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HARCERSKA NIEOBOZOWA AKCJA LETNIA
27 czerwca  do 8 lipca 2011 (pierwszy turnus) 

11 - do 22 lipca 2011 (drugi turnus)
KOSZT – 80 ZŁ 

(ZA WYŻYWIENIE – DRUGIE ŚNIADANIE, OBIAD, PODWIECZOREK)
Miejsce: miasteczko namiotowe w parku za Urzędem Miasta, 

zajęcia odbywają się od 9.00 do 15.30. 
W programie liczne wycieczki piesze i autokarowe, 

zajęcia artystyczne i sportowe.
Oferta skierowana do dzieci w wieku 7 – 12 lat.

Organizatorzy: Urząd Miasta Czeladź, Miejski Ośrodek Sportu 
i Rekreacji, Harcerski Krąg Seniora

Tel. 32 763 79 76 (zapisy w szkołach zakończone)

WAKACJE W BIBLIOTECE
1- 19 sierpnia 2011

BEZPŁATNIE
Miejsce: Miejska Biblioteka Publiczna,  ul. 1 Maja 27

W programie: zajęcia literacko-plastyczne p.n. „Pod piracką banderą” 
realizowane będą w poniedziałki, środy, piątki od godziny 1000 do 1200

Oferta skierowana do dzieci w wieku 6 – 12 lat. 
Organizator – Miejska Biblioteka Publiczna Tel. 32 265 10 02

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 
24 czerwca do 31 sierpnia 2011

BEZPŁATNIE
Miejsce:  Sekcja Opiekuńczo-Wychowawcza ul. Zwycięstwa 6, 

zajęcia odbywają się od 9.00 do 13.00.
W programie: zabawy integracyjne, warsztaty artystyczne, konkursy 
oraz zajęcia: kulinarne, plastyczne, ekologiczne, wokalne, sportowe.

Oferta skierowana do dzieci i młodzieży w wieku 7 – 15 lat.
Organizator: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

- Sekcja Opiekuńczo-Wychowawcza Tel. 32 441 89 03

WAKACJE Z „ODEONEM”
1- 12 sierpnia 2011

KOSZT – W ZALEŻNOŚCI OD PLANOWANEJ WYCIECZKI
Miejsce: SDK „Odeon”, Świetlica „Krasnal”, Świetlica „Omega“, 

Świetlica „Pinokio”, zajęcia odbywają się od 9.00 do 14.00. 
W programie: dwa wyjazdy do chorzowskiego Skansenu, 

6 wyjazdów nad wodę (kąpielisko Pogoria I oraz baseny miejskie), 
wycieczka w Beskidy oraz wyjazd do Świerklańca.

Oferta skierowana do dzieci i młodzieży w wieku 7 – 15 lat, 
zapisy prowadzone są 28-29 lipca w SDK „Odeon” 

przy ul. Szpitalnej 9 w godz. 9.00 -15.00. 
Organizator: Urząd Miasta Czeladź, 

Spółdzielczy Dom Kultury „Odeon” Tel. 32 265 39 91

OŚRODEK WSPIERANIA DZIECKA I RODZINY 
W BĘDZINIE – FILIA CZELADŹ 

27 czerwca do 31 sierpnia 2011 
BEZPŁATNIE

Miejsce: Ośrodek Wspierania Dziecka i Rodziny w Będzinie 
– Filia Czeladź ul. 11 Listopada 8. Zajęcia odbywają się od 9.00 do 14.00. 

W programie wycieczki do Śląskiego Ogrodu Zoologicznego, planetarium 
w Chorzowie, wyjazd do kręgielni „Metro’’ w Będzinie, zajęcia 

rekreacyjne na świeżym powietrzu, plastyczne, komputerowe, edukacyjne.
Oferta skierowana do dzieci i młodzieży w wieku 7 – 12 lat, zapisy 

przyjmowane są w świetlicy przy ul. 11 Listopada 8. 
Organizatorzy: Urząd Miasta Czeladź, Ośrodek Wspierania Dziecka 

i Rodziny w Będzinie – Filia Czeladź. Tel. 32 265 78 80

Wycieczka rowerowa do pomysł dobry na każdą wolną chwilę. 
Zaproś rodzinę, znajomych, przyjaciół na przejażdżkę rowerem. 

Mapy z trasami rowerowymi po Czeladzi znajdziesz 
w Punkcie Informacyjnym Urzędu Miasta przy ulicy 

Katowickiej i w Miejskim Ośrodku Sportu 
i Rekreacji przy ulicy Sportowej 2.

AKADEMIA PIŁKI NOŻNEJ
27 czerwca do 31 sierpnia 2011

BEZPŁATNIE
W programie: harmonogram zajęć znajduje się na stronie 

www.apn.czeladz.pl
Organizator: Urząd Miasta Czeladź, Akademia Piłki Nożnej

Tel. 607-077-535 

KLUB SPORTOWY „GÓRNIK” PIASKI”
5 lipca do 25 sierpnia 2011

BEZPŁATNIE
Miejsce: stadion przy ul. Mickiewicza, zajęcia sportowe odbywać 

się będą we wtorki, środy i czwartki od godz. 10.00. do 11.30
Organizatorzy: Urząd Miasta Czeladź, 

Klub Sportowy „Górnik-Piaski”
Tel.  515-296-263 - Klub Sportowy „Górnik” Piaski” 

przy ul. Mickiewicza  

MIEJSKI CZELADZKI KLUB SPORTOWY 
9 do 21 sierpnia 2011

KOSZT – 1100 ZŁ
Obóz sportowo – rekreacyjny dla dzieci 

z predyspozycjami sportowymi.
Miejsce: Ośrodek Wczasowy „Złota Kielnia” 

w Darłówku Zachodnim
Organizator Miejski Czeladzki Klub Sportowy 

Oferta skierowana do dzieci i młodzieży w wieku 10 – 14 lat
Tel. 32 269 02 36 - Miejski Czeladzki Klub Sportowy 

przy ul. Sportowej 2

Spośród 50 projektów, które 
przeszły pozytywnie oce-

nę merytoryczno-techniczną 
w ramach działania 6.2.1 „Rewi-
talizacja - małe miasta”, Zarząd 
Województwa Śląskiego w dniu 
2 czerwca 2011 r. do dofinanso-
wania wybrał 14 projektów. Pro-
jekt ten jest współfinansowany 
przez Regionalny Program Ope-
racyjny Województwa Śląskie-
go z Europejskiego  Funduszu 
Rozwoju Regionalnego. Wśród 
wybranych projektów znalazł się  
projekt „Adaptacja i przebudowa 
budynku Galerii Sztuki Współ-
czesnej ELEKTROWNIA w Cze-
ladzi”. Czeladzki projekt o war-
tości 12 056 040,00 zł otrzymał 
85% dofinansowania w kwocie 
10 247 634,00 zł. Tak wysokie 
dofinansowanie prócz Czeladzią 
otrzymały tylko trzy projekty. 

Uchwała Zarządu otwiera 
przed Gminą Czeladź  realne per-
spektywy rewitalizacji obiektu 
poindustrialnego o wyjątkowych 
walorach historycznych, jedyne-
go takiego w regionie śląskim. 
Jednocześnie uzyskane dofinan-
sowanie zdecydowanie wzmacnia 
obecność Czeladzi na Szlaku Za-
bytków Techniki Województwa 
Śląskiego, na który galeria trafiła 
w październiku ubiegłego roku.

Przyznanie dofinansowania to 
dowód uznania zarówno dla klasy 
obiektu, jak również starań Urzę-
du Miasta jako właściciela obiek-
tu i Stowarzyszenia Inicjatyw 
Kulturalnych, które od sześciu 
lat sprawuje opiekę artystyczną 
nad działalnością galerii.   

Remont i przebudowa budynku 
powinny rozpocząć się w połowie 

dla galerii10 
milionów 

złotych

Ponad
dofinansowania

ELEKTROWNIA

przyszłego roku i będą trwać do 
połowy 2013 roku. Adaptacja 
jest kosztowna ze względu na 
rodzaj rozwiązań technicznych, 
które należy wprowadzić w bu-
dynku, a także ze względu na 
wymogi konserwacji tego typu 
obiektów (okna, elewacja, deta-
le, elementy wystroju). 
Zakres prac obejmie:  
1. wyburzenia części ścian i stro-
pów wskazanych w ekspertyzie 
budowlanej, wymurowanie no-
wych elementów konstrukcyj-
nych, w tym wykonanie nowej 
klatki schodowej o wysokiej 
odporności ogniowej i wyjścia 
ewakuacyjnego (zgodnie z obo-
wiązującymi przepisami); 
2. likwidację różnych poziomów 
stropów (wyburzenia) między 
poszczególnymi pomieszczenia-
mi celem dostosowania całego 
obiektu do potrzeb osób niepeł-
nosprawnych; 
3. wykonanie wspomnianej klat-
ki schodowej oraz szybu windy 
celem udostępnienia pomiesz-
czeń na piętrze oraz w adapto-
wanych piwnicach obiektu;

4. adaptację pomieszczeń na 
piętrze na warsztaty prowa-
dzone przez organizacje poza-
rządowe działające w Czeladzi 
w sferze kultury, magazynu na 
eksponaty, 
5. adaptację piwnic pod przyszłe 
ekspozycje oraz pomieszczenia 
techniczne; 
6. dostosowaniu obiektu do 
norm ppoż. co jest warunkowa-
ne wykonaniem ww. prac oraz 
wykonaniem instalacji ppoż., 
sygnalizacyjnych, uziemienia, 
nowej instalacji elektrycznej; 
7. wymiana deskowania i łace-
nia dachu ocieplenie całego da-
chu z częściową jego wymianą 
i wykonaniem nowego pokrycia 
z obróbką blacharską;
8. demontaż starych instalacji 
oraz wykonanie instalacji sani-
tarnych: wodnej, kanalizacyjnej, 
wentylacyjnej, ppoż. (hydranto-
wej, sygnalizacji ppoż., odgro-
mowej), grzewczej (c.o.), nowej 
sieci elektrycznej, niskoprądo-
wej, alarmowej, monitoringu; 
a także niezbędnych przyłączy;
9. osuszenie zawilgoconych 
fundamentów, murów piwnic 
i posadzek na gruncie, usunię-
cie oleju maszynowego z piw-
nic, odtłuszczenie elementów 
budowlanych na poziomie 
piwnicy, likwidacja doświetli 

c.d. na str. 4
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MIESZKANIA

piwnic, wykonanie nowych 
schodów ewakuacyjnych z piw-
nic na poziom terenu, izolacja, 
ocieplenie, wykonanie drenażu 
opaskowego; wymiana warstw 
podłogi na gruncie;
10. ogólna konserwacja obiektu: 
czyszczenie i wzmocnienie ele-
wacji, uzupełnienia ubytków  oraz 
przemurowania, wymiana okien 
i stolarki, prace prowadzone wg 
warunków konserwatorskich;
11. wykonanie utwardzeń wokół 
budynku wraz z miejscami par-
kingowymi, aranżacja terenu;
12. aranżacja wnętrza hallu i re-
cepcji dla odwiedzających oraz 
sali konferencyjnej /multime-
dialnej.

Prace, które należy wyko-
nać mają na celu dostosowanie 
obiektu do współczesnych norm 
i standardów, wymogów bezpie-
czeństwa, ppoż., sanitarnych, 
a także możliwości prowadzenia 
całorocznej ekspozycji i działań 
kulturalnych, edukacyjnych 
i informacyjnych, dostosowanie 
ogólne obiektu do potrzeb osób 
niepełnosprawnych.

RAFAŁ KOST 
WRMiiM UM CzelAdź

Fragment opinii BARBARY KLAJ-
MON, Śląskiego Konserwatora 
Zabytków dotyczącej potrzeby 
i zasadności rewitalizacji obiek-
tów dawnej kopalni „Saturn”: 

(…) Dawna kopalnia „Saturn” 
w Czeladzi stanowi kompleks 
wielkich wartościach zabytko-
wych. Z punktu widzenia kryte-
riów wartościujących, w ocenie 
tego kompleksu jako zabytku tech-
niki najistotniejszy jest znakomity 
stan zachowania poszczególnych 
obiektów tworzących prawie że 
kompletny obraz kopalni z lat 
70-tych i 80-tych XX wieku, z ilu-
stracją do pewnego stopnia póź-
niejszych zmian utrwalających 
drogę postępu technicznego 
w budownictwie kopalnianym. 
W obrębie zespołu zachowana 
jest jego główna część z obiekta-
mi produkcyjnymi tj. z basztowym 
nadszybiem (najlepszy przykład 
na terenie województwa śląskiego 
– mimo występujących szkód gór-
niczych), z basztowym nadszybiem 
oraz stalową wieżą wyciągową, 
maszynowniami wyposażonymi 
w parowe i elektryczne urządze-
nia wyciągowe, a także obiektami 

zaplecza energetycznego z kotłow-
nią zbudowaną dla kotłów starej 
generacji – walczakowych, dawną 
elektrownią zawierającą bardzo 
efektowną formę architektoniczną 
i zawierającą kompletne wyposa-
żenie techniczne o unikatowym 
znaczeniu, jak również obiektami 
zaplecza pomocniczego, socjalne-
go i administracyjnego. W ostat-
nim przypadku przy realizacji 
projektów odnotowane zostało 
nazwisko sławnego architekta 
Józefa Dziekońskiego. (…) Biorąc 
niniejsze pod uwagę stwierdzić 
należy, że zespół dawnej kopalni 
„Saturn” stanowi najcenniejszy 
przykład dla terenu całego Gór-

nego i Dolnego Śląska.
(…) Ślaski Konserwator 

Zabytków stwierdza, że dla 
dalszego zachowania zespołu 
dawnej kopalni „Saturn” isto-
ten jest wdrożenie właściwego 
programu zagospodarowania, 
umożliwiającego wyekspono-
wanie zabytkowych wartości 
poszczególnych obiektów. Przy 
powyższym można również po-
wiedzieć, że wybrany kierunek 
zagospodarowania budynku 
dawnej siłowni jest optymalny, 
gdyż pozwala na połączenie 
funkcji ekspozycyjnych z dzia-
łalnością kulturalną. (…)

Etap II 
- Wyłączona z użytkowania 
zostanie wschodnia jezdnia 
ul. 1 Maja na wysokości stacji 
paliw. W związku z tym dojazd 
do DK94 od strony południowej 
(jadąc od Urzędu Miejskiego) 
będzie niemożliwy. Objazd 
wytyczono ul. Nowopogońską 
i Mysłowicką do włączenia 
w DK94.

Etap III 
- Wyłączony z użytkowania zo-
stanie prawy pas południowej 
jezdni DK94 (w kierunku Będzi-
na) na długości od skrzyżowania 
od wjazdu na teren stacji paliw. 
Ruch zostanie utrzymany na 
pasie lewym.
Za wszystkie utrudnienia i nie-
dogodności przepraszamy!

Zmiana organizacji ruchu
Kolejny etap realizacji inwestycji Gospodarcza Brama Śląska - 
uzbrojenie Wschodniej Strefy Ekonomicznej spowodował, że od 
13 czerwca 2011 trwają czasowe utrudnienia w ruchu w rejonie 
skrzyżowania ul. 1 Maja z drogą krajową nr 94.

W związku z pogłębiającym 
się zjawiskiem zalega-

nia z opłatami czynszowymi 
przez najemców mieszkań ko-
munalnych, ruszyła kampania 
uświadamiająca konieczność 
wywiązywania się z obowiąz-
ków wynikających z najmu 
mieszkania. 

Podstawowym obowiązkiem 
lokatora jest płacenie czynszu 
wynajmującemu i choć każdy 
o tym wie, duża grupa najemców 
z obowiązku tego nie wywiązu-
je się należycie, przyjmując za 
usprawiedliwienie brak odpo-
wiednich środków finansowych 
na zaspokojenie podstawowych 
potrzeb życiowych. Nie każdy też 
umie poradzić sobie z nabrzmiałą 
sytuacją zadłużeń wobec różnych 
wierzycieli,  w której znalazł się 
na skutek bardziej lub mniej przej-
ściowych trudności finansowych. 
Długi rosną i sytuacja staje się 
wtedy dramatyczna! 

System wprowadzonych 
przed laty i chętnie wykorzy-
stywanych dodatków mieszka-
niowych wypłacanych przez 
gminę osobom niezamożnym 
okazuje się pomocą niewystar-
czającą.

Obecnie podstawowym in-
strumentem dla gmin, mającym 
bezpośredni wpływ na zmobi-
lizowanie najemców do regu-
lowania zaległych zobowiązań 
z tytułu najmu mieszkania, jest 
możliwość umieszczenia dłuż-
ników na liście Krajowego Re-
jestru Długów. Środek ten jest 

całkowicie legalny i skuteczny, 
ale bardzo drastyczny i uprzyk-
rza jeszcze bardziej życie oso-
bom zadłużonym.

Wychodząc naprzeciw tym 
trudnym sytuacjom życiowym 
mieszkańców naszego miasta, 
Zakład Budynków Komunal-
nych w Czeladzi przygotował dla 
najemców mieszkań gminnych 

PAKIET SYSTEMOWYCH 
ROZWIĄZAŃ,

mających na celu umożliwienie 
spłacenia gminie długu wyni-
kającego z powodu nietermi-
nowych opłat czynszowych lub 
ich braku.

Wszystkim zadłużonym na-
jemcom mieszkań komunalnych 
proponujemy możliwość zawar-
cia porozumienia o rozłożeniu 
na raty zadłużenia czynszowe-
go. Specjalnie powołane do prze-
prowadzenia mediacji zespoły po-
mogą dłużnikom ustalić ilość rat 
i ich wysokość, biorąc pod uwagę 
możliwości finansowe dłużnika 
i przepisy uchwały Rady Miejskiej 
w Czeladzi Nr LXIII/1115/2010 
z dnia 25 lutego 2010 roku, w spra-
wie zasad i trybu udzielania ulg 
w spłacie należności pieniężnych 
o charakterze cywilnoprawnym 
przypadających Gminie Cze-
ladź oraz jednostkom podległym 
Gminie Czeladź, przewidującą 
możliwość rozłożenia płatności 

na raty na okres nie dłuższy niż 
36 miesięcy.

Dla osób, które w żaden 
sposób nie mogą spłacać długu 
czynszowego, proponowany bę-
dzie osobny program odpraco-
wania powstałych zaległości. 
W wyniku dokonanych usta-
leń prowadzone są już działa-
nia zmierzające do wdrożenia 
tego programu na przełomie 
czerwca i lipca br.

Wszystkim tym najemcom, 
którzy nie będą zainteresowani 
wymienionymi powyżej form-
ami wychodzenia z zadłużenia, 
proponujemy złożenie dekla-
racji zamiany zajmowanego 
mieszkania na mniejsze i tań-
sze w utrzymaniu. Prowadzony 
przez Z.B.K. w Czeladzi 

BANK ZAMIAN

zapewni jak najdalej idącą po-
moc w znalezieniu kontrahenta 
do zamiany, z uwzględnieniem 
możliwości spłaty długu. 

Ponadto najemcom zadłużo-
nych mieszkań socjalnych umoż-
liwiać będziemy przedłużanie 
umów najmu, pomimo posia-
danych zaległości czynszowych, 
jeżeli wykażą zainteresowanie 
skorzystania z którejkolwiek 
z form proponowanej pomocy 
wychodzenia z długu. Umowy 
mogą być wówczas przedłużone 
na okres 12 dalszych miesięcy, 
pozwalający najemcy wywiązać 
się z zobowiązania spłaty lub 
choćby na zmniejszenie długu 
wobec gminy.

Jednocześnie na tablicach 
ogłoszeń w klatkach schodo-
wych budynków należących do 
gminy, systematycznie zamiesz-
czane będą informacje o stanie 
zadłużenia czynszowego w ob-
rębie nieruchomości, powodują-
cym konieczność ograniczenia 
wydatków na prawidłowe jej 
utrzymanie.

W celu skorzystania z pro-
ponowanego programu pomocy 
wychodzenia z kłopotów finan-
sowych zapraszamy wszystkich 
najemców mieszkań gminnych 
bezpośrednio do Zakładu Bu-
dynków Komunalnych z sie-
dzibą przy ul. Wojkowickiej 
2 w Czeladzi, gdzie specjal-
nie powołane zespoły pomogą 
w wyborze najodpowiedniej-
szej dla nich formy uregulo-
wania długu czynszowego.

Oferowana przez gminę po-
moc w postaci przedstawionych 
powyżej rozwiązań, daje dużą 
nadzieję nie tylko na zmniejsze-
nie niedoboru środków finanso-
wych pochodzących z czynszów 
i przeznaczonych na utrzymanie 
zasobu mieszkaniowego na do-
brym poziomie, ale także na 
zwiększenie świadomości najem-
ców w zakresie ich obowiązków 
wynikających z umowy najmu 
mieszkania i prawnych konse-
kwencji za ich nieprzestrzeganie 
w postaci wpisu dłużników do 
Krajowego Rejestru Długów.

Wobec osób, które nie wy-
rażą woli skorzystania z żadnej 
formy gminnej pomocy wycho-
dzenia z długów czynszowych 
będą z kolei wyciągane bardziej 
niż dotychczas restrykcyjne kon-
sekwencje.

Jedynym rozwiązaniem po-
zostanie wówczas podjęcie wo-
bec uciążliwego lokatora wszel-
kich czynności egzekucyjnych 
w drodze eksmisji z zajmowa-
nego mieszkania.

Mając na względzie, że 
mieszkanie jest podstawowym 
dobrem człowieka, liczymy, że 
wykorzystanie tego najbardziej 
z drastycznych środków egze-
kwowania należności od lokato-
rów nie będzie konieczne.

eWA KiedRzYN
KieROWNiK dziAŁU GOSpOdARKi lOKAlAMi

zAKŁ AdU BUdYNKóW KOMUNAlNYCh 
W CzelAdzi

Dług na raty lub bank zamian

BURMISTRZ MIASTA CZELADŹ
ogłasza 

PRZETARG PISEMNY NIEOGRANICZONY
na najem lokalu użytkowego położonego w Czeladzi

przy ul. 17 LIPCA 20 
składającego się z 2 pomieszczeń oraz WC 

o powierzchni użytkowej 66,41 m2.

Wywoławcza stawka miesięcznego czynszu najmu wynosi: 
11,00 zł./m2 (stawka nie zawiera podatku VAT)

Wysokość wadium wynosi: 4.200 zł
Okres najmu lokalu – 3 lata.

Lokal przeznaczony jest na prowadzenie działalności gospodarczej 
branży handlowej, usługowej, biurowej lub gastronomicznej.

Przetarg odbędzie się w dniu 29 czerwca 2011r. o godzinie 1000

w Zakładzie Budynków Komunalnych przy ul. Wojkowickiej 2 
w Czeladzi.

Przetarg polega na składaniu pisemnych ofert na najem lokalu 
w siedzibie Zakładu Budynków Komunalnych 

przy ul. Wojkowickiej 2 w Czeladzi
w terminie do dnia 28 czerwca 2011r. włącznie (do godziny 1500)

na specjalnie przygotowanych do tego celu formularzach.

Przed przystąpieniem do przetargu należy zapoznać się z warunka-
mi uczestnictwa w przetargu oraz ze stanem technicznym lokalu.

Wszelkich informacji o przetargu udziela
Zakład Budynków Komunalnych w Czeladzi, 

Dział Gospodarki Lokalami – pokój nr 16, 
tel. (32) 265-11-32, wew. 23

O G Ł O S Z E N I E

Zakład Budynków Komunalnych informuje, że w miesiącu lipcu 

planowany jest przetarg na lokal użytkowy przy ul. 17 Lipca 16 

o powierzchni użytkowej 101,33 m2 i powierzchni piwnic 6,60 m2.

Wszelkich informacji odnośnie zasad najmu lokalu udzieli 

Zakład Budynków Komunalnych w Czeladzi,

Dział Gospodarki Lokalami – pokój nr 16, tel. (32) 265-11-32, wew. 23

O G Ł O S Z E N I E
Zakład Budynków Komunalnych informuje, że w miesiącu lipcu 
planowany jest przetarg na lokal użytkowy przy ul. 17 Lipca 16 

o powierzchni użytkowej 101,33 m2 
i powierzchni piwnic 6,60 m2.

Wszelkich informacji odnośnie zasad najmu lokalu udzieli 
Zakład Budynków Komunalnych w Czeladzi,

Dział Gospodarki Lokalami – pokój nr 16, 
tel. (32) 265-11-32, wew. 23

W roku 2008 Gmina Czeladź 
uzyskała promesę finan-

sowania projektu dotyczącego 
rozwoju infrastruktury infor-
matycznej w ramach pozakon-
kursowej ścieżki Regionalnego 
Programu Operacyjnego Wo-
jewództwa Śląskiego na lata 
2007-2013 (tzw. PRS). Po oce-
nie wniosku, trwającej 11 mie-
sięcy, Urząd Marszałkowski (IZ 
RPO WSL), w lutym 2011 roku 
wezwał Gminę do podpisania 
umowy. Wcześniej Gmina wy-
stąpiła, bezskutecznie, o prze-
sunięcie terminu realizacji, 

motywując to zaangażowaniem 
finansowym w realizację innych 
zadań i niemożnością zwięk-
szenia wydatków na inwestycje 
w budżecie na lata 2011-2012.  
Gmina stanęła przed wyborem 
- podpisać umowę i realizować 
zadanie w ww. okresie - co było 
wyłącznie hipotetyczne, czy od-
roczyć realizację zadania.

W związku z odmowną 
odpowiedzią IZ RPO WSL na 
przesunięcie terminu Gmina 
zdecydowała się odstąpić od 
pod podpisania umowy o do-
finansowanie i tym samym re-

alizacji zadania w kształcie 
i w terminach określonych 
w pierwotnym wniosku o dofi-
nansowanie.

W lipcu 2011 Gmina planuje 
przedłożyć nieco zmodyfikowa-
ny projekt, bazujący na wcześ-
niejszym wniosku aplikacyjnym. 
Zmiany będą dotyczyć liczby 
infokiosków, dołożeniem od 
jednego do kilku dodatkowych 
hot-spotów oraz rezygnacji z te-
lecentrum przy ul. Zwycięstwa na 
wniosek MOPS Czeladź, admini-
stratora budynku.

RAFAŁ KOST
WRM i i M UM CzelAdź

Infokioski nieco później

c.d. ze str. 3
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MzGK CzelAdź

Budowa kanalizacji deszczo-
wej i sanitarnej pomiędzy 

placem Konstytucji a budowaną 
ul.Gdańską wchodzi w kolejny 
kluczowy moment. W związku 
z powyższym zostały zmie-
nione trasy autobusów w tym 
rejonie. Utrudnienia potrwają 
przez dwa miesiące. Zgodnie 
z zatwierdzonym projektem 
zamknięcia drogi zostały po-
dzielone na cztery etapy: 

Etap I 
- Wyłączona z użytkowania 
zostanie zachodnia jezdnia ul.1 
Maja na wysokości stacji paliw. 
W związku z tym zjazd z DK94 
(oba kierunki) w kierunku Sos-
nowca i Katowic (czyli w stronę 
Urzędu Miejskiego) będzie nie-
możliwy. Objazd wytyczono 
ul. Legionów i Dehnelów do 
włączenia w ul. Katowicką.

Droższe bilety 
KZK GOP
Od 1 sierpnia 2011 roku drożeją 
bilety KZK GOP. Na 22 człon-
ków Zgromadzenia KZK GOP 
przeciwni wprowadzeniu nowych 
taryf opłat byli członkowie Zgro-
madzenia z Czeladzi, Wojkowic 
i dwie osoby (na cztery) z Sosnow-
ca; czterech członków Zgroma-
dzenia KZK GOP wstrzymało się 
od głosu. Zgodnie z nową Uchwa-
łą ulgi za przejazd tracą członko-
wie rad samorządowych. 

Zgodnie z nowym cennikiem 
opłat, przykładowy wzrost cen 
jest następujący: opłata za jedno-
razowy przejazd w granicach mia-
sta (gminy) (bilet normalny) z 2,6 
na 2,8 zł, w granicach dwóch, są-
siadujących miast (gmin) z 3,0 zł 
na 4,0 zł. Drożeją również bilety 
miesięczne – imienne. Przykła-
dowo z 94 zł na 100 zł (normalny 
o symbolu SM/AT) lub ze 112 zł 
na 120 zł (bilet o symbolu SC/AT). 
Zmianom podlegają również ce-
ny biletów okresowych, opłaty za 
przewóz bagażu i wszelkie opłaty 
dodatkowe.

Taryfy podane w Uchwale 
Zgromadzenia KZK GOP pod-
legają publikacji poprzez umiesz-
czenie uchwały w Biuletynie In-
formacji Publicznej KZK GOP. 
Ponadto na podstawie niniejszej 
Taryfy sporządzone zostaną 
wyciągi, które podane będą do 
wiadomości publicznej poprzez 
umieszczenie ich w pojazdach.

(WK)
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SPRAWY KOMUNALNE

PODZIAŁ KOMPETENCJI  CTBS SP. Z O.O. , ZBK I NAJEMCY 

L.P. NAZWA INSTALACJI CTBS SP. Z O.O. ZBK NAJEMCA LOKALU 
1. Instalacja ciepłej wody 

użytkowej 
Pion oraz część instalacji 
kończąca się na zaworze 
odcinającym przed wodomierzem 
lokalowym. 

Całość instalacji za wodomierzem 
lokalowym. 

Konserwacja, naprawa i wymiana. 
Podgrzewacze c.w.u., termy elektryczne. 

2. Instalacja wodociągowa Pion oraz część instalacji 
kończąca się na zaworze 
odcinającym przed wodomierzem 
lokalowym. 

Całość instalacji za wodomierzem 
lokalowym. 

Konserwacja i wymiana- zawory czerpalne, 
baterie wannowe, zlewozmywakowe, 
zawory przelotowe, zawory zwrotne i 
bezpieczeństwa przy urządzeniach. 

3. Instalacja kanalizacyjna Pion kanalizacyjny. Podejścia do pionu 
kanalizacyjnego od muszli WC, 
wanny, zlewozmywaka, 
umywalki. 

Konserwacja, wymiana przewodów 
odpływowych  urządzeń sanitarnych aż do 
pionów zbiorczych, w tym usuwanie ich 
niedrożności, wymiana wanien, brodzików, 
mis klozetowych, zlewozmywakowych i 
umywalek wraz z syfonami. 

4. Instalacja gazowa Pion gazowy. Od gazomierza lokalowego lub od 
pionu, która doprowadza gaz do 
urządzenia. 

Konserwacja, naprawa i wymiana urządzeń 
gazowych – kuchnie 4-ro palnikowe, 
gazowe podgrzewacze wody przepływowej. 

5. Instalacja elektryczna Klatka schodowa, korytarze 
piwniczne, strych, pralnia, 
suszarnia. 

Od licznika (układu pomiarowo-
rozliczeniowego) do urządzeń 
elektrycznych (gniazd 
wtyczkowych, wypustów 
oświetleniowych i 
zainstalowanych na stałe 
odbiorników zasilanych energią 
elektryczną). 

Wymiana osprzętu i zabezpieczenie 
instalacji elektrycznej z wyłączeniem 
wymiany przewodów oraz osprzętu anteny 
zbiorczej. 

6. Instalacja centralnego 
ogrzewania 

Instalacja do ciepłomierza. Instalacja wewnętrzna za 
ciepłomierzem w przypadku 
zainstalowania na koszt ZBK 

Naprawa , wymiana instalacji w przypadku 
gdy nie została ono zainstalowane na koszt 
wynajmującego, także jego wymiana (tzw. 
Ogrzewanie etażowe). 

7. Instalacja 
piorunochronna 

Całość instalacji. ……………………. ……………………. 

8.  Przewody i kanały 
dymowe 

W całości. ……………………. ……………………. 

9. Przewody i kanały 
spalinowe 

W całości. ……………………. ……………………. 

10. Kanały wentylacyjne W całości. ……………………. ……………………. 
11. Bryła budynku, korytarze 

piwniczne, klatka 
schodowa, pralnia, 
strych, suszarnia 

W całości. ……………………. ……………………. 

12. Okna, drzwi wejściowe Okna na klatce schodowej, pralni, 
suszarni, strychu. Drzwi 
wejściowe do klatki, drzwi 
wejściowe do piwnicy. 

Drzwi wejściowe do mieszkań 
komunalnych. Okna w 
mieszkaniach komunalnych. 

Bieżąca konserwacja wraz z naprawą i 
wymianą zamków, klamek, zawiasów, szyb, 
uszczelek itp. oraz ich regulacja. 

13. Podłogi, posadzki  Wymiana podłóg i posadzek w 
całości. 

Bieżąca konserwacja, wymiana wykładzin 
podłogowych PCV, naprawa drobnych 
uszkodzeń posadzek i podłóg do 2 m2 w 
pomieszczeniu. 

14. Trzony kuchenne i piece 
pokojowe. 

 Budowa nowych piecy 
pokojowych i kuchennych -przed 
zasiedleniem. 

Trzony kuchenne- naprawa łącznie z 
wymianą zużytych elementów a po 
zasiedleniu także budowa nowych trzonów 
kuchennych. 
Piece pokojowe- czyszczenie kanałów, 
wymiana zużytych elementów pieca: rusztu, 
drzwiczki, rura zapiecowa, czyszczenie rury 
zapiecowej, wymiana pojedynczych 
uszkodzonych kafli pieca, remont paleniska 
oraz przebudowa pieca , bieżące  
spoinowanie tych kafli pieca. 

15. Tynki ścian i sufitów.  Wymiana lub uzupełnienie 
tynków powyżej 1,5 m2. 

Konserwacja i odnawianie, malowanie 
tynków ścian i sufitów. Drobne reperacje 
lub uzupełnienie tynków do 1,5 m2 w danym 
pomieszczeniu na ścianie lub suficie. 

Najemca jest obowiązany utrzymać lokal oraz pomieszczenia do używania, których jest uprawniony we właściwym stanie technicznym i 
higieniczno-sanitarnym określonym odrębnymi przepisami oraz przestrzegać porządku domowego. Najemca jest także obowiązany dbać i chronić 
przed uszkodzeniem  lub dewastacją części budynku przeznaczone do wspólnego użytku, jak dźwigi osobowe, klatki schodowe, korytarze, 
pomieszczenia gospodarcze oraz otoczenie budynku. Najemca może wprowadzić  w lokalu ulepszenia tylko za zgodą wynajmującego. 

Obowiązek utrzymywania nieruchomości w dobrym stanie technicznym spoczywa nie tylko na jej właścicielu, ale również na posiadaczach 
lokali. Wszystkie osoby, które użytkują lokale obowiązują przepisy warunków technicznych użytkowania budynków mieszkalnych.

pRezeS zARządU CTBS
WieSŁAW KRzYSieK 

Podział prac wykonywanych przez CTBS Sp. z o.o. oraz ZBK

ZAKŁAD 
BUDYNKÓW KOMUNALNYCH
41-250 Czeladź, ul. Wojkowicka 2

Tel. 32/ 265 36 88

CZELADZKIE TOWARZYSTWO 
BUDOWNICTWA SPOŁECZNEGO sp. z o.o.

41-250 Czeladź ul. Wojkowicka 2
Tel.32/ 763 76 95

SPRAWY SPOŁECZNE

Czeladź przystąpiła do konkursu ogłoszo-
nego przez firmę NIVEA,  która z oka-

zji 100 lat funkcjonowania swojej marki, 
chce ufundować 100 nowych, atrakcyjnych 
i bezpiecznych placów zabaw w całej Polsce. 
O tym, gdzie place zabaw powstaną mają 
zdecydować internauci poprzez głosowanie.  

W pierwszym etapie konkursu, w cią-
gu dwóch miesięcy wyłonionych zostanie 
25 pierwszych lokalizacji placów zabaw. 
Potem, co miesiąc, wybieranych będzie 
kolejne 25 miejsc, w których pojawią się 
place zabaw.

Firma Nivea zobowiązuje się do sfinan-
sowania zakupu i montażu urządzeń na tere-
nach przygotowanych i przekazanych przez 
samorządy lokalne pod budowę placów za-
baw. Gotowe obiekty staną się własnością 
lokalnych społeczności.

Czeladź zgłosiła lokalizację pomiędzy 
ulicami Pieńkowskiego i Kombatantów, 
w obszarze nowopowstałej Alei Rodów Cze-
ladzkich.  Jest to teren zielony, w ścisłym 
centrum miasta, wzdłuż którego poprowa-
dzona jest aleja rekreacyjno – spacerowa 
wraz ze ścieżką rowerową. 

Co dalej 
z czarownicą?
Katarzyna Włodyczkowa zwana czeladz-

ką czarownicą doczekała się nie tylko lo-
kalnej legendy ale i pomnika. W poprzedniej 
kadencji samorządu głośno (także w mediach) 
było o tym fakcie – powstała bowiem na za-
mówienie miasta rzeźba wykonana w brązie 
przez artystę rzeźbiarza Jacka Kicińskiego. 
Figura „czarownicy” przedstawia w gruncie 
rzeczy postać pięknej, młodej kobiety … na 
miotle. Początkowo miała zdobić fontannę 
usytuowaną na skwerze przy skrzyżowaniu 
ulicy Szpitalnej i Będzińskiej, ale ostatecznie 

czarownicę zastąpiły ... anioły czy raczej elfy 
Lidii Sztwiertni. Czarownica pozostaje więc 
ciągle niezagospodarowanym, kosztownym 
„drobiazgiem”  – to naturalnej wielkości po-
stać (ok. 200 cm) odlana w brązie, ważąca 
około 400 kilogramów.  

Obecne władze miasta doszły do wnio-
sku, że o dalszych  losach czarownicy powin-
ni zdecydować mieszkańcy Czeladzi. Czy 
czarownica Katarzyna ma stać się nowym 
symbolem miasta? Czy ma pozostać w mie-
ście – jeśli tak, to w którym miejscu powin-
na zostać ustawiona? Może dobrą lokalizacją 
będzie Zapłocie? A może należy sprzedać ów 
kłopotliwy pomnik? 

Zachęcamy mieszkańców do wyrażania 
swoich opinii na temat dalszych losów rzeźby  

Na Piaskach powstał 
Środowiskowy Klub 
Pomocy Społecznej
Środowiskowy Klub Samopomocy jest no-

wopowstałym ośrodkiem, który świadczy 
usługi dla osób w podeszłym wieku. Swoją 
działalnością obejmuje w szczególności osoby 
z terenu Czeladź – Piaski. Podejmowane dzia-
łania służą realizacji takich celów jak: prze-
ciwdziałanie osamotnieniu ludzi starszych, 
alienacja osób starszych, pobudzanie do oso-
bistego rozwoju, upowszechnianie zdrowego 
stylu życia, organizacja czasu wolnego dla 
osób starszych, ukierunkowanie na utrzymanie 
sprawności psychospołecznej.

Ofertę kierujemy do osób starszych, któ-
re chcą mile i ciekawie spędzić wolny czas. 
Proponujemy: 
1.  „Spotkania ze zdrowiem”- pogadanki z le-

karzem, pielęgniarką na temat profilaktyki 
zdrowia i zdrowego odżywiania.

2.  „Chcę być piękna”- poznawanie sposobów 
pielęgnacji urody. Cykliczne spotkania z fry-
zjerką i kosmetyczką.

3.  „Kącik komputerowy” - możliwość nabywa-
nia umiejętności obsługi komputera. Nauka 
korzystania z internetu.

4.  Wspólne przygotowywanie posiłków i kon-
sumpcja.

5.  Korzystanie z biblioteczki klubowej oraz co-
dziennej prasy. Wspólne oglądanie  telewizji 
i wybranych filmów na dvd.

6.  Organizowanie imprez okolicznościowych 
(imieniny, urodziny, jubileusze).

7.  Uczestnictwo w imprezach organizowanych 
na terenie miasta i innych - wyjścia do kina, 
teatru, spacery, wycieczki piesze, autokaro-
we, pielgrzymkowe, ogniska, wieczorki ta-
neczne, wystawy, prelekcje itp.

8.  Zajęcia plastyczne- malowanie, rysowanie, 
papieroplastyka itp.

9. Zajęcia relaksacyjne przy muzyce.
10.  Zajęcia muzyczne, taneczne, wspólne śpie-

wanie.
11.  Trening pamięci - krzyżówki, rebusy, sza-

rady, szachy, karty, warcaby, puzzle, gry 
planszowe itp.

12.  Spotkania z ciekawymi ludźmi, wieczorki 
poetyckie, występy artystyczne.

13.  Zajęcia manualne - prace na drutach, szy-
dełku, szycie itp.

14.  Zajęcia teatralne rozwijające umiejętności 
aktorskie.

15.  Cykliczne spotkania w bibliotece - zapo-
znanie się z księgozbiorem, nowościami 
literackimi, czytanie prasy.

16.  Porady psychologiczne i prawnicze w punk-
cie konsultacyjnym MOPS.

17.  Spotkania integracyjne z dziećmi – Świetli-
cy Środowiskowej, szkół, przedszkoli.

18.  Współpraca z czeladzkimi stowarzysze-
niami.

19.  Tworzenie kroniki Klubu, ilustracji foto-
graficznych, wycinków prasowych, opisy 
ważniejszych wydarzeń. 

ZAPRASZAMY! Pobyt w Klubie jest dobro-
wolny i nieodpłatny. Wszelkich informacji 
udziela Małgorzata Duda pod numerem te-
lefonu 32 265-77-87.

Osoby zainteresowane ofertą współpra-
cą w charakterze wolontariuszy proszone są 
o kontakt osobisty lub telefoniczny.

MAŁGORzATA dUdA

NIVEA funduje 
nowe place zabaw

Czy powstanie 
także w Czeladzi  
- zdecyduj sam! Jak głosować?

Wystarczy zarejestrować się na stronie 
www.NIVEA.pl  Po zalogowaniu użytkow-
nicy uzyskają możliwość codziennego od-
dania głosu na jedną, wybraną przez siebie 
lokalizację w specjalnie do tego utworzonym 
serwisie. Głosowanie odbywa się w  czterech  
etapach w terminie od 6 czerwca do 31 paź-
dziernika na stronie firmy, przy czym:
•  Etap I od 6 czerwca 2011 roku do 31 lipca 

2011 roku
•  Etap II od 1 sierpnia 2011 roku do 31 sierp-

nia 2011 roku
•  Etap III od 1 września 2011 roku do 

30 września 2011 roku
•  Etap IV od 1 października 2011 roku do 

31 października 2011 roku
Lokalizacje, które nie zostaną wybrane 

w ramach głosowania w danym etapie kon-
kursu, uczestniczą w kolejnych jego etapach 
i biorą udział w dalszym głosowaniu.

Zachęcamy wszystkich mieszkańców 
i przyjaciół  miasta do zaangażowania się 
w akcję i zagłosowania na naszą gminę. 

MAŁGORzATA SKiBA
WYdziAŁ ROzWOjU MiASTA 

i iNŻYNieRii MiejSKiej UM

nowe place zabaw

Z okazji 100. urodzin NIVEA spełnia marzenia  
i buduje 100 placów zabaw. 

Place zostaną wybudowane w lokalizacjach, które otrzymają 
największą liczbę głosów na www.NIVEA.pl.

Głosować można codziennie od 6 czerwca do 31 października 2011.
Wejdź na www.NIVEA.pl i oddaj głos!

Lokalizacja zgłoszona do konkursu przez naszą gminę/spółdzielnię

………………………………………………………………………………………..
(adres)
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RADA MIEJSKA

Targi Pracy 
w Będzinie po raz 10. 

W siedzibie Starostwa Powiatowego w Będzinie 11 ma-
ja 2011 roku odbyły się Targi Pracy i Przedsiębiorczości zor-
ganizowane przez Powiatowy Urząd Pracy w Będzinie pod 
patronatem władz samorządowych - Starosty Będzińskiego 
oraz Prezydenta  Miasta Będzina. Współorganizatorem Tar-
gów Pracy i Przedsiębiorczości był Wojewódzki Urząd Pra-
cy w Katowicach. W Targach wzięło udział 47 zaproszonych 
podmiotów, w tym instytucje wspierające przedsiębiorczość 
i samozatrudnienie. Uczestniczyły w nich również dwie firmy 
szkoleniowe, proponujące udział w projektach realizowanych w ra-
mach środków unijnych, umożliwiających otwarcie działalności 
gospodarczej poprzez wsparcie szkoleniowe a także f inanso-
we. Ważnym elementem t a rgów była również prezentacja 
oferty edukacyjnej Centrum Kształcenia Praktycznego oraz 
Centrum Nauki i Biznesu „ŻAK”. 

Ze strony młodzieży można było zaobserwować bardzo duże 
zainteresowanie Targami Pracy - uczniowie szkół ponadgimna-
zjalnych aktywnie uczestniczyli w rozmowach z pracownikami 
młodzieżowych biur pracy oraz innymi wystawcami ofert pracy 
i przedsiębiorczości. 

Na Targach Pracy i Przedsiębiorczości przedstawiono 1282 
miejsc pracy, między innymi oferty pracy stałej, krótkotermino-
wej i sezonowej w rejonie, jak również za granicą. Targi odwie-
dziło prawie 2700 osób. 

AGATA WYdeRKA-pieTRzYK
zASTępCA dYReKTORA pUp W BędziNie

W tym roku kończy się czte-
roletnia kadencja ławni-

ków sądów okręgowych i rejono-
wych. Zgodnie z ustawą z dnia 
27 lipca 2001 r. Prawo o ustroju 
sądów powszechnych (Dz. U. Nr 
98, poz. 1070 z późn. zm.) naj-
później w październiku roku ka-
lendarzowego, w którym upływa 
kadencja dotychczasowych ław-
ników rada miejska powinna do-
konać wyboru nowych. 

Ławników do sądów okrę-
gowych oraz do sądów rejo-

nowych wybierają rady gmin, 
których obszar jest objęty właś-
ciwością tych sądów - w głoso-
waniu tajnym. 

Prezes sądu okręgowego po-
daje liczbę ławników do wiado-
mości. Poszczególnym radom 
gmin najpóźniej na trzydzieści 
dni przed upływem terminu 
zgłaszania kandydatów. Liczba 
ławników jaka powinna być wy-
brana z Czeladzi: 
1. do Sądu Okręgowego w Kato-
wicach: 4 ławników do orzeka-

nia w sprawach karnych, 3 ław-
ników do orzekania w sprawach 
rodzinnych.
2. do Sądu Rejonowego w Bę-
dzinie: jeden ławnik do orzeka-
nia w sprawach karnych, 3 ław-
ników do orzekania w sprawach 
rodzinnych, 5 ławników do 
orzekania w sprawach z zakresu 
prawa pracy.

Przed przystąpieniem do wy-
borów rada gminy powołuje ze-
spół, który przedstawia na sesji 
rady gminy swoją opinię o zgło-
szonych kandydatach, w szcze-
gólności w zakresie spełnienia 
przez nich wymogów określo-
nych w ustawie.

Kto może być ławnikiem? 
Ławnikiem może być wybrany 
ten, kto: posiada obywatelstwo 
polskie i korzysta z pełni praw 
cywilnych i obywatelskich, jest 
nieskazitelnego charakteru, 
ukończył 30 lat, jest zatrudnio-
ny, prowadzi działalność gospo-
darczą lub mieszka w miejscu 
kandydowania co najmniej od 
roku, nie przekroczył 70 lat, jest 
zdolny, ze względu na stan zdro-
wia, do pełnienia obowiązków 
ławnika, posiada co najmniej 
wykształcenie średnie.

Do orzekania w sprawach 
z zakresu prawa pracy ławnikiem 
powinna być wybrana osoba wy-
kazująca szczególną znajomość 
spraw pracowniczych.

Ławnikami nie mogą być: 
osoby zatrudnione w sądach 
powszechnych i innych sądach 
oraz w prokuraturze, osoby 
wchodzące w skład organów, 
od których orzeczenia można 
żądać skierowania sprawy na 
drogę postępowania sądowego, 

funkcjonariusze Policji oraz in-
ne osoby zajmujące stanowiska 
związane ze ściganiem prze-
stępstw i wykroczeń, adwokaci 
i aplikanci adwokaccy, radcy 
prawni i aplikanci radcowscy, 
duchowni, żołnierze w czynnej 
służbie woskowej, funkcjona-
riusze Służby Więziennej, radni 
gminy, powiatu i województwa. 
Nie można być ławnikiem jed-
nocześnie w więcej niż jednym 
sądzie.

Kto i do kiedy 
może zgłosić kandydata?
Kandydatów na ławników mo-
gą zgłaszać radom gmin prezesi 
właściwych sądów, stowarzy-
szenia, inne organizacje spo-
łeczne i zawodowe, zarejestro-
wane na podstawie przepisów 
prawa, z wyłączeniem partii 
politycznych, oraz co najmniej 
pięćdziesięciu obywateli mają-
cych czynne prawo wyborcze, 
zamieszkujących stale na tere-
nie gminy dokonującej wyboru. 
Termin zgłaszania kandyda-
tów upływa 30 czerwca 2011 r.

Gdzie należy składać
dokumenty?
Stosowne dokumenty dotyczące 
wyborów ławników sądowych 
należy składać w kancelarii 
Urzędzie Miasta Czeladź, pokój 
118 w godzinach pracy urzędu.

Wzór karty zgłoszenia na 
ławnika dostępny jest w Punkcie 
Informacyjnym Urzędu Miasta 
Czeladź oraz na stronie inter-
netowej pod adresem www.cze-
ladz.pl. Dodatkowych informacji 
udzielają pracownicy urzędu te-
lefonicznie pod numerem 32 76 
37 933 lub osobiście - pokój 116 
- w godzinach pracy urzędu.

ARKAdiUSz OleChWieRUK
KieROWNiK WYdziAŁU 

pRAWNO-ORGANizACYjNeGO 
U.M. CzelAdź

Wybory ławników 2011

Promocja Szlaku Zabytków 
Techniki Województwa Ślą-

skiego, a także dyskusja nad 
utworzeniem subszlaku zagłę-
biowskiego i rewitalizacją obiek-
tów poprzemysłowych w Zagłębiu 
Dąbrowskim, były zasadniczymi 
tematami konferencji pt. „Szlak 
Zabytków Techniki Województwa 
Śląskiego w Zagłębiu Dąbrowskim 
– turystyka industrialna śladami 
„złotego wieku” kultury przemy-
słowej”, którą 1 czerwca br. zor-
ganizowało Stowarzyszenie Ini-
cjatyw Kulturalnych w Czeladzi. 
Współorganizatorem było Miasto 
Czeladź przy współudziale Urzę-
du Marszałkowskiego, Starostwa 
Powiatowego w Będzinie i Wyż-
szej Szkoły Biznesu w Dąbrowie 
Górniczej. Patronat nad konfe-
rencją sprawował marszałek wo-
jewództwa śląskiego Adam Ma-
tusiewicz. 

W programie znalazły się wy-
stąpienia znawców i ekspertów 
w dziedzinie turystyki industrial-
nej a także rewitalizacji obszarów 
poprzemysłowych, m.in.: Agniesz-
ki Sikorskiej dyrektor Śląskiej Or-
ganizacji Turystycznej, dr. Adama 
Hajdugi wicedyrektora Wydziału 

Promocji i Współpracy z Zagra-
nicą Urzędu Marszałkowskiego, 
Dariusza Walerjańskiego kie-
rownika Międzynarodowego 
Centrum Dokumentacji i Ba-
dan nad Dziedzictwem Prze-
mysłowym w Zabrzu, socjolog 
prof. dr hab. Kazimiery Wódz 
z WSB, Krzysztofa Malczew-
skiego – starosty Powiatu 

Jest szansa, że wróci „złoty wiek” Saturna
Konferencja o zagłębiowskich obiektach poindustrialnych

Na posiedzeniu Rady w dniu 
26 maja 2011 roku Pan Marek 
Rajca przewodniczący Komi-
sji Polityki Społecznej i Zdro-
wia, w składzie: Francikowski 
Krzysztof, Kita Marian, Kon-
derak Wiesław, Malinowska 
Renata, Mentel Andrzej, Raj-
ca Marek - odczytał wniosek   
podjęty przez Komisję w dniu 
23 maja 2011r. oraz uzasadnienie 
do wniosku,  celem przyjęcia go 
przez Radę i upoważnienia Pani 
Burmistrz do rozpoczęcia dzia-
łań z Zarządem Powiatu w za-
kresie wskazanym we wniosku.  

Rada Miejska przyjęła wniosek 
w ramach głosowania (18 głosów 
za, wszyscy obecni).  

Rada Miejska w Czeladzi 
wnioskuje o podjęcie działań 
celem wydzielenia szpitala 
w Czeladzi, po uprzednich nego-
cjacjach z Zarządem Powiatu, ze 
struktury Powiatowego Zespołu 
Zakładów Opieki Zdrowotnej 
w Będzinie oraz przekształcenia 
go w spółkę kapitałową, zgod-
nie z terminarzami zawartymi 
w ustawie”.

Uzasadnienie do wniosku :
Zgodnie z decyzją organu za-

łożycielskiego jakim jest Rada 
Powiatu Będzińskiego  z dniem 
1.05.2004r powstał Powiatowy 
Zespół Zakładów Opieki Zdro-
wotnej w wyniku połączenia 
Zespołu Opieki Zdrowotnej 
w Będzinie oraz Samodzielnego 
Publicznego Zespołu Zakładów 
Opieki Zdrowotnej w Czeladzi. 
Głównym powodem tej fuzji 
była groźba likwidacji jednego 
z zakładów w przypadku uchwa-
lenia ustawy o sieci szpitali. 
Plan ten jednak nie został wpro-

wadzony w życie i w związku 
z tym główna przyczyna połą-
czenia już dawno przestała być 
aktualna.

Zadłużenie zakładu utrzy-
muje się na wysokim poziomie 
a związane z tym drastyczne 
oszczędności powodują obniże-
nie jakości świadczonych usług. 
W ciągu siedmiu lat istnienia 
PZZOZ podjęto wiele prób jego 
restrukturyzacji, jednak żadna 
z nich nie przyniosła pożądanych 
efektów. Szansą na zmianę jest 
wydzielenie szpitala ze struktury  
i przekształcenia PZZOZ w spół-
kę kapitałową”.

pRzeWOdNiCząCA

RAdY MiejSKiej W CzelAdzi

MGR jOlANTA MOĆKO

Wniosek Rady Miejskiej
Będzińskiego, Ryszarda Bo-
nisławskiego z Centrum Infor-
macji Turystycznej w Łodzi, 
prof. WST dr inż. arch. Jacka 
Owczarka dyrektora Śląskiego 
Centrum Dziedzictwa Kulturo-
wego oraz prof. dr. hab. Mie-
czysława Chorążego – twórcę 
gliwickiego Centrum Onkologii, 
zaangażowanego w ratowanie 
obiektów poprzemysłowych.  
Obserwatorem konferencji była 
prof. dr hab. Halina Taborska 
prorektor Uniwersytetu Pol-
skiego w Londynie, specjalistka 
w dziedzinie obecności sztuki 
w krajobrazie i rewitalizowanych 
obiektów poprzemysłowych. 

Konferencja miała charakter 
otwarty. Jak się okazało, tema-
tyka ochrony obiektów poindu-
strialnych a także inicjatywa 
utworzenia zagłębiowskiego 
subszlaku zabytków techniki  
cieszy się zainteresowaniem. 
Dlatego głos w tej sprawie zabie-
rali również prezydent Sosnow-
ca Kazimierz Górski, Johann 
Bros właściciel galerii „Szyb 
Wilson” i odrestaurowanego 
browaru Mokrskich w Katowi-
cach. Szczególnych charakter 

miało wystąpienie Marka Pie-
rzaka właściciela Akademii 
Sztuki Kulinarnej, który zapro-
ponował powiązanie subszlaku 
zagłębiowskiego ze specjałami 
wielokulturowej w swej prze-
szłości kuchni zagłębiowskiej:  
żydowskiej, śląskiej, robotniczej 
i wykwintnej na szczególne oko-
liczności. 

Ważna dla konferencji była 
obecność burmistrz Czeladzi 
Teresy Kosmali,  senatora 
Zbigniewa Szaleńca, radnych 
Rady Miejskiej w Czeladzi, 
radnych Powiatu Będzińskie-
go, przedstawicieli urzędów 
miast i gmin zagłębiowskich, 
wyższych uczelni – Uniwer-
sytetu Śląskiego, Uniwersyte-
tu Ekonomicznego, Wyższej 
Szkoły Biznesu, Wyższego 

Studium Pracowników Służb 
Socjalnych, także Urzędu Mar-
szałkowskiego, stowarzyszeń 
lokalnych działających w wo-
jewództwie śląskim, reprezen-
tantów instytucji i placówek 
kultury oraz rekreacji w Zagłę-
biu, uczniów czeladzkich szkół 
średnich. Cieszy zainteresowa-
nie mediów tematem podjętym 

przez Czeladź. Informacje i re-
portaże z konferencji pojawiły 
się na antenie Telewizji Katowice 
i Radia Eska, na łamach i porta-
lu internetowym „Trybuny Gór-
niczej”, miesięcznika „Śląsk”, 
prasy lokalnej i innych portalach 
internetowych.

WieSŁAWA KONOpelSKA 

O randze wydarzenia, jakim 
było wejście Czeladzi na Szlak 

Zabytków techniki mówiła podczas 
otwarcia konferencji burmistrz 

Czeladzi Teresa Kosmala.

Czy wróci „złoty 
wiek” Saturna? 

– zastanawiał 
się w swoim 
wystąpieniu 

prof.  WST Jacek 
Owczarek.

Historię 
tworzenia 

Szlaku 
przybliżyła 
Agnieszka 

Sikorska.

Dr Adam Hajduga (w środku) 
w rozmowie z gośćmi 

z Uniwersytetu Ekonomicznego.

Prof. Halina Taborska 
z wielką uwagą 
wsłuchiwała się 

w wystąpienia 
prelegentów.

O idei subszlaku opowiada dziennikarce 
Radia Eska Krzysztof Malczewski

Smaki Zagłębia na Szlaku 
to pomysł Marka Pierzaka.

Kazimierz Górski (z prawej) w rozmowie z Janem 
Dzbikiem – byłym dyrektorem CZOK-u w Czeladzi.

Zapewne o koncepcji zrównoważonego 
rozwoju rozmawiają prof. Mieczysław 

Chorąży (z prawej) i Johann Bros.

Prof. Kazimiera Wódz procesy rewitalizacji 
przedstawiła w ujęciu socjologicznym. 

W wykład wsłuchuje się prowadzący konferencję 
Jan Powałka – prezes STIK.

Sześć lat działalności „Elektrowni” 
przedstawiła Wiesława 

Konopelska z Wydziału Promocji 
UM, wiceprezes STIK.

W „Jednodniówkę” wczytuje się Ryszard Bonisławski (z prawej), 
a do wystąpienia przygotowuje się Dariusz Walerjański. 

Zdjęcia: Zbigniew Sawicz
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Pięknym „Ave Maria” Cacciniego 
w wykonaniu Małgorzaty Olejni-

czak rozpoczął się 

Pierwszy dzień 
XII Festiwalu Ave Maria.

Koncert poświęcony był  pamięci bł. 
Jana Pawła II. Przybyłych gości, w gro-
nie których obecna była  burmistrz 
miasta Teresa Kosmala, zastępca bur-
mistrza Teresa Wąsowicz,  ks. kan. dr 
Mariusz Karaś kanclerz  Kurii Sos-
nowieckiej i przedstawiciele Starostwa 
Powiatowego w Będzinie oraz licznie 
zgromadzoną publiczność powitał go-
spodarz świątyni św. Stanisława B.M. 
ks. kan. Jarosław Wolski. 

Jako, że był to wieczór szczegól-
ny, swoją ref leksją na temat waty-
kańskich spotkań z papieżem Janem 
Pawłem II podzielił się z zebrany-
mi ks. kan. Mariusz Karaś. Po jego 
wystąpieniu prowadzenie wieczoru 
przejął dyrektor artystyczny festiwa-
lu Sławomir Pietras. 

Koncert składał się z naprzemien-
nie recytowanych przez Wojciecha 
Kalarusa fragmentów książki o Janie 
Pawle II, autorstwa abpa Mieczysława 
Mokrzyckiego pt. „Najbardziej lubił 
wtorki” oraz utworów wykonywanych 
przez  Małgorzatę Olejniczak i kwartet 
„Pegasus”. W interpretacji śpiewaczki 
europejskiego formatu, od wielu lat 
związanej z czeladzkim festiwalem 
usłyszeć można było – poza Caccinim 
–  pieśni „Ave Maria” Mascagniego, 
Bacha-Gounoda, Fauré i Maklakiewi-
cza. 

Drugi wieczór festiwalowy

upłynął pod znakiem muzyki Ignacego 
Jana Paderewskiego i narracji Bogu-
sława Kaczyńskiego o tym wybitnym 
pianiście, kompozytorze i wielkim 
Polaku – patriocie. Opowieść o życiu, 
światowej sławie, uporze dążenia do 
zamierzonych artystycznych celów 
zafascynowała publiczność. Bogusław 
Kaczyński -  postać wybitna w świecie 
publicystów i krytyków muzycznych, 
znawca nie tylko opery, ale życia ar-

tystycznego Europy, erudyta a nade 
wszystko  znakomity mówca, ukazał, 
chwilami nie kryjąc wzruszenia,  po-
stać Paderewskiego jako niezwykłą 
postać świata muzyki i polityki, da-
rzonego szacunkiem na kontynencie 
europejskim i w Ameryce. Poszcze-
gólne frazy  biograficzne  ilustrowane 
były muzyką Ignacego Jana Paderew-
skiego w wykonaniu młodego pianisty 
Michała Karola Szymanowskiego 
– laureata konkursu pianistycznego 
im. Paderewskiego w Bydgoszczy.

Gospodarzem wieczoru, który 
odbywał się w Muzeum Saturn, by-
ła burmistrz Teresa Kosmala, która 
witała gości i uczestników koncertu, 
wśród których byli członkowie dele-
gacji z miast partnerskich Żydaczów  
i Auby, a towarzyszyły jej  zastępcy 
burmistrza  Teresa Wąsowicz i dyrek-
tor muzeum  Iwona Szaleniec.

Prawdziwym muzycznym świętem 
środowiska lekarskiego był wieczór 
zatytułowany 

II Ogólnopolski 
Koncert Lekarzy, 

przygotowany przez Naczelną Izbę 
Lekarską i Śląską Izbę Lekarską. Jak 
powiedział dyrektor festiwalu Sławo-
mir Pietras – środowisko lekarskie 
było w gronie inicjatorów festiwalu, 

nastał więc czas na pokazanie jego 
możliwości artystycznych. Połączo-
nymi chórami lekarzy oraz orkiestrą 
kameralną „Operacja muzyka” dyry-
gował Ryszard Handke. W gronie 
przybyłych na koncert gości obecni 
byli posłanka Beata Małecka-Libe-
ra, prezes Naczelnej Rady Lekarskiej 
dr Maciej Hamankiewicz, prezes 
Polskiego Towarzystwa Lekarskie-
go prof. Jerzy Woy-Woyciechowski 
i prezes Śląskiej Izby Lekarskiej dr 
Jacek Kozakiewicz. Przybył rów-
nież starosta powiatu będzińskiego 
Krzysztof Malczewski. 

Kolejny dzień festiwalu wypełnił 
tradycyjny 

Turniej Tenorów.

Od tego roku będzie nosił imię Bog-
dana Paprockiego – wybitnego 
polskiego tenora, który kilkakrotnie 
uczestniczył w Festiwalu Ave Maria 
– zawsze witany owacyjnie i z wielką 
serdecznością. Koncert tenorów za-
szczyciła swą obecnością córka wiel-
kiego tenora – Grażyna Paprocka. 
Podczas turnieju wystąpili nie tylko 
znakomici ulubieńcy publiczności: ks. 
Paweł Sobierajski, Sylwester Koste-
cki i Marek Szymański, ale także 
nie słyszani jeszcze podczas festiwalu 
tenorzy: Adam Sobierajski, Witold 

Matulka, Juliusz Ursyn Niemcewicz 
i najmłodszy z wykonawców – Tomasz 
Tracz. Nie mogło się oczywiście obyć 
bez wspólnego odśpiewania „La don-
na e mobile…”. Solistom towarzyszyli 
muzycy Filharmonii Zabrzańskiej pod 
dyrekcją Sławomira Chrzanowskie-
go. Wspaniałych artystów oklaskiwał 
obecny podczas koncertu senator Zbi-
gniew Szaleniec.

Dwunastą edycję 
Festiwalu Ave Maria zwieńczyła

z okazji Światowego Roku Gustawa 
Mahlera VI Symfonia a-moll zwana 
„Tragiczną”, w brawurowym wykona-
niu filharmoników krakowskich pod 
dyrekcją Pawła Przytockiego. Było 
to niezapomniane 90 minut w historii 
całego festiwalu. Tę niezwykle trudną 
kompozycję  publiczność przyjęła go-
rącymi brawami. Artystom za piękne 
wykonanie Mahlerowskiego dzieła 
podziękował, obecny podczas kon-
certu gość szczególny tego wieczoru 
– patron honorowy festiwalu, Biskup 
Sosnowiecki Grzegorz Kaszak.

Festiwalowi patronował  również 
marszałek województwa śląskiego 
Adam Matusiewicz. 

Wszystkie koncerty tegorocznego 
festiwalu, także te odbywające się 
w kościele św. Trójcy i św. Jadwigi 
w Będzinie cieszyły się dużym zain-
teresowaniem nie tylko czeladzkich 
melomanów.

Organizatorem festiwalu był Urząd 
Miasta Czeladź wraz z parafią p.w. św. 
Stanisława B.M., a współorganizatora-
mi Starostwo Powiatowe w Będzinie, 
Naczelna Izba Lekarska, Śląska Izba 
Lekarska, Stowarzyszenie Inicjatyw 
Kulturalnych i Miasto Będzin. Partne-
rem było Województwo Śląskie.

Melomani już czekają na XIII edy-
cję festiwalu. Za rok zapewne świą-
tynia św. Stanisława B.M. znów 
rozbrzmiewać będzie niezwykłymi 
głosami i zachwyci brzmieniem naj-
lepszych orkiestr pod batutą wybit-
nych dyrygentów.

WieSŁAWA KONOpelSKA 

Mahler na wielki finał 
XII Festiwalu Ave Maria

WYDARZENIE MIESIĄCA

Ostatni koncert  Festiwalu, podczas którego wykonane zostało dzieło G. Mahlera zaszczycili 
swą obecnością Biskup Sosnowiecki Grzegorz Kaszak oraz starosta powiatu będzińskiego 
Krzysztof Malczewski, burmistrz Czeladzi Teresa Kosmala, zastępca burmistrza Teresa 
Wąsowicz, a także ks. kan. Sławomir Rosner. Towarzyszyli im gospodarz świątyni ks. kan. 
Jarosław Wolski i dyrektor festiwalu Sławomir Pietras. Foto. Z. Sawicz

Drugi dzień festiwalu mimo iż przebiegał w kameralnej atmosferze Muzeum Saturn, cieszył 
się wielkim zainteresowaniem melomanów. Foto. O. Górny 

Koncert dedykowany pamięci bł. Jana Pawła II wykonali Małgorzata Olejniczak i kwartet 
„Pegasus”, natomiast narratorem był Wojciech Kalarus. Foto. O. Górny

Koncertu muzykujących lekarzy wysłuchał m.in. prezes Naczelnej Izby Lekarskiej dr Maciej 
Hamankiewicz. Foto. Z. Sawicz

Wykonanie VI Symfonii przez filharmoników krakowskich pod dyrekcją Pawła Przytockiego to niezapomniane 90 minut w historii festiwalu. Foto. Z. Sawicz

Wspaniałą gawędę Bogusława Kaczyńskiego uzupełniały utwory Ignacego 
J. Paderewskiego w wykonaniu pianisty Michała K. Szymanowskiego. Foto. O. Górny

Od tej edycji festiwalu 
Turniej Tenorów nosi imię 

Bogdana Paprockiego. 
Za przychylność i obec-
ność podczas festiwalu 

podziękowania córce 
wybitnego tenora 

- Grażynie Paprockiej 
złożyła burmistrz Teresa 

Kosmala. Foto. O. Górny

Połączonymi chórami lekarzy i orkiestrą „Operacja muzyka” dyrygował Ryszard Handke. 
Foto. Z. Sawicz

Turniej Tenorów cieszy się zawsze ogromnym zainteresowaniem melomanów. 
Foto. O. Górny
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Starszy ułan, 
12. Pułk Ułanów Podolskich 

3. Dywizji Strzelców Karpackich

Zygmunt Kołodziejczyk, 
syn Kosmy urodził się 5 

maja 1921 roku w Czeladzi.
Trzy  miesiące przed wy-

buchem wojny, w czerwcu 
1939 roku uciekł z Czeladzi 
na Wschód. Został złapany 
przez żołnierzy sowieckich 
przy przekraczaniu granicy 
z Rumunią pod Zaleszczy-
kami, a następnie skazany na 
pięć lat więzienia i wywiezio-
ny w głąb Rosji. Prawie dwa  
lata przebywał w obozach pra-
cy w Kazachstanie. Po ogło-
szeniu amnestii, we wrześ-
niu 1941 roku, wstąpił do 
organizowanej armii polskiej 
w Związku Radzieckim. Pełnił 
służbę w kompanii wartow-

ZYGMUNT 
KOŁODZIEJCZYK

niczej Kwatery Głównej Pol-
skich Sił Zbrojnych w ZSRR. 
W sierpniu 1942 roku wraz 
z wojskiem ewakuowany do 
Iranu. Przydzielony do 12. Puł-
ku Ułanów Podolskich 3. Dy-
wizji Strzelców Karpackich. 
Był łącznościowcem, jeździł na 
motocyklach. Na środkowym 
Wschodzie właśnie z powodu 
wypadku motocyklowego tra-
fił do szpitala. We Włoszech 
brał udział w bitwach o Monte 
Cassino, Bolonię i Ankorę. Pod 
Ankorą został ranny. Posiadał 
odznaczenia polskie: Krzyż 
Pamiątkowy Monte Cassino 
(6232), Brązowy Krzyż Za-
sługi z Mieczami, Medal Woj-
ska, Odznakę za Rany, Krzyż 
Czynu Bojowego Polskich Sił 
Zbrojnych na Zachodzie oraz 
brytyjskie: The War Medal 
1939-1945, The 1939-1945 Star, 
Italy Star. Po wojnie otrzymał: 
Krzyż Kawalerski Orderu Od-
rodzenia Polski, Medal Zwy-
cięstwa i Wolności 1945. 

Wojnę zakończył w stop-
niu starszego ułana. Do Polski 
wrócił z Anglii w 1947 roku. 
Ożenił się z Mieczysławą Gło-
wacką, urodzoną w 1929 ro-
ku, z którą miał troje dzieci – 
dwóch synów i córkę. Niestety, 
było mu dane przeżyć śmierć 
obu synów. Z zawodu był kie-
rowcą pocztowym, pracował 
w Katowicach. Od 1977 ro-
ku przebywał na emeryturze. 
Zmarł 30 sierpnia 1994 roku. 
Został pochowany na cmenta-
rzu parafialnym w Czeladzi.
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„Biblioteka zawsze po dro-
dze, nie mijam – wchodzę” - to 
hasło przewodnie tygodnia bi-
bliotek w Polsce, które Pedago-
giczna Biblioteka Wojewódzka 
w Katowicach, Filia w Czela-
dzi rozpoczęła już 28 kwietnia 
2011r. Z tej okazji zorganizo-
wałyśmy kilka ciekawych im-
prez. Zaprosiłyśmy nauczycieli 
i bibliotekarzy z czeladzkich 

szkół, przedszkoli oraz biblio-
tek na warsztaty „Biblioterapia 
dla nauczycieli”. Zajęcia prowa-
dziła Jolanta Drosdzol, autor-
ka projektu, docenionego przez 
Kuratorium Oświaty w Kato-
wicach. Uczestniczki spotkania 
poznały metody terapii zajęcio-
wej, w której wykorzystuje się 
tekst jako środek pomagający 
w rozwiązywaniu problemów 
dzieci i młodzieży. Tydzień bi-
bliotek to tradycyjnie również 

„Dni Otwarte” w naszej biblio-
tece, którą odwiedzili uczniowie 
czeladzkich gimnazjów i szkół 
średnich. Dużym powodzeniem 
w tych dniach cieszyła się wysta-
wa prac plastycznych Biblioteka 
widziana oczami dzieci. 

Zapraszamy nauczycieli, stu-
dentów, osoby uczące się i in-
nych zainteresowanych do od-
wiedzin biblioteki, która mieści 

się w budynku 
Komisariatu Po-
licji w Czeladzi, 
przy ul Staszica 
5. Polecamy lite-
raturę z zakresu 
pedagogiki i psy-
chologii, słowni-
ki i encyklopedie, 
książki naukowe 
i popularnonau-
kowe z różnych 

dziedzin wiedzy, klasykę lite-
ratury polskiej i obcej, aktualne 
programy nauczania, czasopisma 
pedagogiczne i psychologicz-
ne. Posiadamy katalog on-line, 
który umożliwia wyszukiwanie 
i zamawianie książek przez in-
ternet. Więcej informacji można 
uzyskać na stronie internetowej 
www.czeladz.pbw.katowice.pl. 

BeATA leWOSz
pedAGOGiCzNA BiBliOTeKA WOjeWódzKA 

W KATOWiCACh, FiliA W CzelAdzi

W ostatni poniedziałek maja 
w czeladzkiej bibliotece 

„rządził” klaun Pufcio. To on 
przyjaźnie witał dzieci i zapra-
szał do wspólnej zabawy. Były 
zabawy sprawnościowe: żon-
glerka talerzami, chodzenie po 
linie i na szczudłach. Każdy ma-
luch próbował swoich sił i trzeba 
przyznać, że robił to nie gorzej 
niż sam mistrz Pufcio. Jak to 
w Bibliotece, nie obyło się bez 
czytania wierszy i krótkich opo-
wiadań związanych z cyrkiem, 
ale dzięki nim był czas na wy-
ciszenie i chwilę wytchnienia. 
A potem powrót do zabaw z Puf-
ciem, czyli czarowanie i odga-
dywanie ukrytych przedmiotów. 
Na pamiątkę i potwierdzenie 
uczestnictwa w cyrkowych war-
sztatach Pufcio za pomocą kre-
dek do malowania twarzy prze-

mieniał naszych milusińskich 
w pieski, motylki i co kto sobie 
tylko życzył.

Dzieci wychodziły z Bi-
blioteki roześmiane, trzymając 
w dłoniach balonowe zwierząt-
ka, które pracowicie „tworzył” 
klaun, oczywiście - jak przystało 
na Dzień Dziecka - były też słod-
kie upominki.

Sponsorem zajęć organizo-
wanych przez czeladzką książ-
nicę była Bawilandia Kubuś 
z Sosnowca.

BeATA MARCiNKOWSKA 

W maju klub czeladzkiej 
książnicy zamienił się 

w obóz dla miłośników wspina-
czek wysokogórskich i taterni-
ctwa jaskiniowego. Postawiony 
na środku namiot, przybory ta-
ternicze (czekan, haki, karabinki, 
liny, młotki) i wspaniałe zdjęcia 
z wypraw stanowiły świetne tło 
barwnych i ciekawych opowieści 
Wojciecha Niedbała - grotołaza 
i amatora wspinaczki skałkowej, 
członka Klubu Speleologicznego 
„Aven” w Sosnowcu. Przygoto-
wana przez pana Wojtka prezen-

tacja multimedialna dotyczyła 
wspomnień z wypraw do głębo-
kich jaskiń Alp Apuanskich we 
Włoszech, Alp francuskich we 
Francji i Hiszpanii oraz jaskiń 
znajdujących się na terenie Pol-
ski i Słowacji. Uczestnicy spot-
kania dowiedzieli się, że turysty-
ka speleologiczna to połączenie 
wspinaczki z wędrowaniem, 
wymagające dużej sprawności 
fizycznej, umiejętności współ-
pracy w zespole, opanowania, 
zachowania zimnej krwi (w ra-
zie wypadków zdarzających się 
w jaskiniach), ale także wspa-
niała i wielka przygoda. 

ANNA WAŁeK

Wakacyjną propozycją Mu-
zeum Saturn jest wystawa 

planszowa „Fashionable, dandys, 
elegant. Moda męska w XIX i na 
początku XX wieku w czasopis-

mach ze zbiorów Biblioteki Uni-
wersyteckiej w Warszawie”.

Na wystawie zobaczyć moż-
na przykłady reklam magazy-
nów i zakładów krawieckich 
z XIX w., głównie z Warszawy 
i Krakowa. Jedna z części ekspo-
zycji poświęcona została modzie 
chłopięcej. Osobna plansza pre-
zentuje odrodzenie w XIX wieku 
stroju polskiego, czyli kontusza 
i żupana, które  stały się symbo-
lem patriotyzmu. Wystawę do-
pełniają cztery plansze z „Kro-
niką roku 1845 r.” zaczerpniętą 
z „Dziennika Mód Paryskich”, 
który był wyjątkowym czasopis-
mem na tle ówcześnie wydawa-
nych w Polsce - wychodził we 
Lwowie, wydawał go krawiec 
Tomasz Kulczycki, który sam 
projektował ubiory.

Wystawa będzie czynna do 
31 lipca. 

iWONA SzAleNieC

 
Ogłasza nabór nowych członków drużyny!

Jesteśmy grupą zajmująca się odtwórstwem kultury materialnej i duchowej 
Wikingów i Słowian IX-XI wieku. Staramy się odtwarzać, możliwie jak 

najlepiej, każdy aspekt życia naszych przodków, bawiąc się przy tym 
w najlepszym towarzystwie. Uczestniczymy w największych i najlepszych 

imprezach historycznych tej epoki w kraju i za granicą.

Jeśli ukończyłeś (ukończyłaś) 18 lat, masz czas i chęci, by stać się dzielnym 
wojownikiem, utalentowanym rzemieślnikiem czy też w inny sposób 

pragniesz poczuć klimat minionych wieków
WSTĄP DO NAS!

Miejsce treningów: 
Park za Urzędem Miasta Czeladź, w poniedziałki o godz. 18.00

www.nordligesverdahird.pl
zaprasza Łukasz „Valgard” Lelonek Nordlige Sverda Hird

Drużyna Wikingów jest członkiem 
Stowarzyszenia Inicjatyw Kulturalnych w Czeladzi 

Z dziejów mody męskiej Biblioteka zawsze po drodze 
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Cyrk zajechał
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Tradycje bartnicze w Czela-
dzi sięgają 1671 roku kiedy 

to Andrzej Trzebicki z Bożej 
Łaski i Stolicy Apostolskiej bi-
skup krakowski, książę siewier-
ski wszem wobec i każdemu 

z osobna w miasteczku Czeladź 
na wieczne czasy przywilej ce-
chowy ustanowił, co zapisano 
słowami: „..kto by na mszy św. 
za dusze swoich braci cecho-
wych nie był, powinien oddać 
funt jeden wosku do skrzyni 
cechowej”. Był więc wosk w po-
wszechnym użyciu, a jeśli wosk 
to także miód i byli bartnicy już 
w XVI - wiecznej Czeladzi. 

Obecnie tradycje bartnicze 
w Czeladzi podtrzymuje Za-
głębiowskie Koło Pszczelarzy, 
które zrzesza ponad 100 pszcze-
larzy z Czeladzi i okolic. Orga-
nizacja pszczelarska prowadzi 

szeroką dzia-
łalność, także 
edukacyjną.  
Dlatego w tym 
roku z inicjaty-
wy burmistrz 
Czeladzi Te-
resy Kosmali 
i prezesa ZKP 
Romana Bo-
chenka udział 
w warsztatach 
przyrodniczo 
–regional-
nych wzięło 
102 uczniów 

ze wszystkich miejskich szkół 
czeladzkich. Dzieci z wycho-
wawcami w grupach po 18 osób 
przyjeżdżały w dniach od 16 do 
23 maja br. do pasieki w Sarno-
wie, a tam czekali pszczelarze 
i leśnicy, którzy wprowadzali 
dzieci w świat pszczoły. Do-
świadczeni pszczelarze: Antoni 
Bieniecki, Ryszard Filipczyk, 
Stefan Dyrda, Zenon Kołacz, 

Co robi pszczoła w ulu czyli warsztaty w pasiece

Moja akademia 
komputerowa

W Czeladzi jest Akademia 
Kulinarna, jest Sanitas 

per aguam czyli SPA w Pałacu 
Saturna, które dbają o nasz żołą-
dek, apetyt, kondycję i ciało ale 
jeszcze wcześniej, bo od 9 lutego 
2009 roku działa w Miejskiej Bi-
bliotece Publicznej w Czeladzi 
„Akademia komputerowa” dla 
osób „trzeciego wieku”,  dba-

jąca o nasze szare komórki. To 
jest jedyna taka akademia, która 
przyjmuje ludzi „trzeciego wie-
ku”, którzy nie mieli kontaktu 
z komputerem, a mają szczere 
chęci poznać zdobycze naukowe 
trzeciego tysiąclecia . 

Jest takie powiedzenie: potrze-
ba jest matką wynalazków. Otóż 
pani dyrektor Ewa Ambroży 
w pierwszej kolejności skompu-
teryzowała bibliotekę i jej cztery 
filie, a potem pomyślała o ułatwie-
niu dostępu do zbiorów bibliotecz-
nych osobom „trzeciego wieku”, 
które nie miały okazji wcześniej 
zapoznać się z komputerem. I tak 
powstał program „Zapobiega-
nia wykluczeniom z korzystania 
z techniki komputerowej”. Pro-
gram składa się z sześciu  wy-
kładów jednogodzinnych dla  
czterech osób pracujących  przy 

czterech komputerach, w sześciu 
kolejnych tygodniach, a to dlate-
go, aby słuchacze mieli czas na 
praktyczne przyswojenie treści 
wykładu i na odrobienie ćwiczeń. 
Program obejmował zagadnienia 
z podstawy obsługi komputera, 
pracę z edytorem tekstu, pracę 
z Internetem. Pierwsze kursy pro-
wadziła z dużą cierpliwością i wy-
rozumiałością, ale także z wdzię-
kiem, pani Agnieszka Dzienia. 
Na zakończenie kursu słuchacze 
otrzymywali „Ściągę na temat 
klawiatury komputera”. Obecnie 
równocześnie dwa kursy prowa-
dzi pani Barbara Krawczyk, 
która w oparciu o dotychczasowe 
doświadczenia opracowała skrypt 
z treścią zajęć, który po każdej 
lekcji otrzymują słuchacze. Uła-
twia to przyswajanie kursantom 
często zupełnie obcobrzmiących 
terminów związanych z obsługą 
komputera. A wszystko to odby-
wa się non profit.

Kursy, które ukończyło już 45 
„studentów”, cieszą się dużym po-
wodzeniem i na następne zapisa-
ło się kolejnych 45 mieszkańców 
Czeladzi. – Właśnie ze względu na 
bardzo duże zainteresowanie pro-
wadzimy równolegle dwa kursy 
- powiedziała pani dyrektor Ewa 
Ambroży.

Muszę dodać, że skuteczność 
tych kursów jest znaczna, gdyż 
ten artykuł napisał na laptopie 
uczestnik jednego z pierwszych 
kursów i przesłał do redaktor 
„Ech Czeladzi” pani Wiesławy 
Konopelskiej pocztą elektro-
niczną, dziękując równocześnie 
za mobilizację na zapisanie się 
na kurs komputerowy. A takich 
słuchaczy „Akademii kompu-
terowej” jest i będzie na pewno 
więcej.

AdAM WilCzYŃSKi

Włodzimierz Przyłucki, Józef 
Kopczacki, Zenon Będkow-
ski, leśniczy Sławomir Paciej, 
opowiadali o wpływie pszczół 
na wzrost plonów z roślin owa-
dopylnych i drzew owocowych 
o organizacji pracy w rodzinie 
pszczelej, produktach pszcze-
lich, miodzie, wosku, propolisie. 
Mówili także o właściwościach 
miodu i jego wpływie na kondy-
cję człowieka .

- Warto było poświęcić czas 
na takie spotkania - mówi mistrz 
pszczelarski Antoni Bieniecki 
-  ponieważ wiele dzieci nie 
miało jeszcze miodu w ustach. 
Dzieci miały okazję poczuć 

zapach miodu i wosku, a nawet 
mogły podglądać pracę pszczół 
w tzw. szklanym ulu. - Dobrze, 
że te spotkania – warsztaty 
przyrodnicze odbyły się przed 
wakacjami – zauważył mistrz 
pszczelarski Ryszard Filipczyk, 
ponieważ dzieci dowiedziały się 
jak zachować się w sąsiedztwie 
pasieki i jak unikać kontaktu 
z pszczołą w czasie wakacyjnej 
wycieczki oraz jak po użądleniu 
usunąć żądło. 

Jesteśmy przekonani, że te 
nasze spotkania mile będzie 
wspominać młodzież a zdobyte 
informacje przekażą swoim ró-
wieśnikom.

AdAM WilCzYŃSKi Uczniowie Zespołu Szkól nr 1 w Czeladzi 
w roku szkolnym 2010/2011 uczestni-

czyli w realizacji programu „Młody obywa-
tel” prowadzonego przez Centrum Edukacji 
Obywatelskiej. W trakcie zajęć  szkolnych 
i w terenie dowiadywali się czym jest spo-
łeczność lokalna, rozpoznawali i badali zaso-
by społeczności naszego miasta, dowiedzieli 
się czym jest kapitał społeczny. Do zadań na-
leżało: pytanie o spędzanie wolnego czasu, 
o miejsca niebezpieczne, miejsca symbolicz-
ne i historyczne, także o miejsca, w których 
tworzy się informacje i zapadają decyzje, 
czyli w Urzędzie Miasta, w Klubie Meta-
morfoza, na plebani, w sklepach, u przed-
siębiorców.

Wywiady z mieszkańcami uświadomiły 
młodzieży, że dla wielu czeladzian kwestie 
związane z tożsamością lokalną, identyfi-
kowanie się ze swoją „małą ojczyzną”, czy 
chociażby znajomość historii miasta i regio-
nu nie są ważne. Postanowili przynajmniej 
w niewielkim stopniu wpłynąć na zmianę 
tych postaw. Tak narodził się pomysł stwo-
rzenia fotobloga: „Czeladź. Moje miasto stare 
i nowe…”

W fotoblogu zostały zamieszczone zdjęcia 
miasta, mieszkańców oraz miejsc symbolicz-
nych i ważnych dla czeladzian. Uczniowie 
dotarli do wielu niepublikowanych starych 
fotografii, znajdujących się w rękach prywat-
nych lub w posiadaniu  instytucji, a następ-
nie pokazali je w zestawieniu z wykonanymi 
przez siebie zdjęciami, prezentującymi aktu-
alny stan zabytków czy wygląd ulic. Można 

tam znaleźć ciekawostki związane z historią 
i tradycją miasta, historie rodzinne oraz opo-
wieści o czeladzkiej plaży, galerii „Elektro-
wnia”, ogrodzie Jordanowskim czy pobycie 
Hallerczyków w naszym mieście. 

W trakcie realizacji projektu uczniowie 
współpracowali z dwiema instytucjami, 

które objęły patronat nad ich projektem tj. 
z Muzeum Saturn w Czeladzi oraz ze Stowa-
rzyszeniem Miłośników Czeladzi. 

W kwietniu ich działania dokumentowała 
ekipa filmowców z Centrum Edukacji Oby-
watelskiej, tworząca film promujący program 
„Młody obywatel”.

Ostateczny efekt swojej pracy uczniowie 
przedstawili podczas lokalnej prezentacji, 
która odbyła się w naszej szkole 26 maja br.  

Wśród licznie przybyłych gości obecni byli 
m.in. starosta Powiatu Będzińskiego Krzysz-
tof Malczewski i zastępca burmistrza Teresa 
Wąsowicz.  

Program zawierał sprawozdanie z pracy 
nad projektem, prezentację fotobloga oraz 
zwiedzanie przygotowanej przez uczniów 
wystawy starych fotografii.

Wielkim wyróżnieniem dla uczestników 
projektu było zaproszenie na Ogólnopolską 
Prezentację Projektów Młodzieżowych, któ-
ra odbywała się  30 maja b.r.  w Warszawie. 
Spotkanie w Arkadach Kubickiego na  Zamku 
Królewskim było okazją do podsumowań, 
wymiany i dzielenia się doświadczeniami 
z rówieśnikami oraz spotkania z ekspertami. 
Targi projektów oraz uroczystość wręczenia 
dyplomów w Sali Balowej były dla uczniów 
wyjątkowym przeżyciem.

W imieniu całego zespołu pracującego 
nad projektem chcę serdecznie podziękować 
wszystkim, którzy wspierali nas w jego rea-
lizacji, a zwłaszcza Starostwu Powiatowemu 
w Będzinie i Urzędowi Miasta Czeladź. 

Zapraszamy mieszkańców Czeladzi do 
odwiedzania fotobloga i współpracy w je-
go dalszym tworzeniu: http://zs1czeladz.
blogspot.com

Gimnazjalistów, a szczególnie tegorocz-
nych absolwentów zapraszamy do naszej 
szkoły. Jeśli jesteście ludźmi pełnymi ener-
gii, zainteresowań i pomysłów u nas znaj-
dziecie możliwość ich realizacji.

dOROTA KWieCiŃSKA 

Zespół Szkół nr 2 odwiedziły wolontariusz-
ki Alina Ludviga z Litwy i Tea Pkhaka-

dze z Gruzji (na zdjęciu obok), które pracują 
w ramach projektu „Młodzież w działaniu” 
w Wojkowicach. Wolontariuszki przeprowa-
dziły dla naszych uczniów zajęcia w ramach 
edukacji międzykulturowej: omówiły zwy-
czaje, zabytki, ciekawostki z życia swoich 
krajów, przedstawiły ideę wolontariatu euro-
pejskiego oraz swoje zadania w jego ramach 
realizowane w Polsce i zaprezentowały film 
oraz zdjęcia z ich państw. 

Należy wspomnieć, że niektórzy ucznio-
wie szczególnie zabłysnęli ł posługując się 

płynnie językiem angielskim i poruszając 
trudne tematy np. Abchazja i Osetia jako 

dwie zbuntowane prowincje lub stosunki 
dyplomatyczne z Rosją.  

To spotkanie było mieszanką kultur i ję-
zyków. Przyczyniło się z pewnością do sze-
rzenia idei tolerancji i otwartości. Odbyło się 
w ramach Dnia Dobrych Uczynków i było 
częścią cyklu spotkań z zakresu wolontariatu. 
Do tej pory młodzież spotkała się z Piotrem 
Jarosem i Mariuszem Dyduchem w sprawie 
możliwości wyjazdu do innych państw na 
wymianę. Bardzo dziękujemy wolontariusz-
kom Alinie i Tei za  otwartość, życzliwość 
i poświęcony czas. 

elŻBieTA WYdeRKA 

Wolontariusze o problemach wielokulturowości

Wymyślili fotoblog            i zostali wyróżnieni

Prezentacja fotobloga i wystawy we własnej szkole. Po uroczystości wręczenia dyplomów na Zamku Królewskim w Warszawie. Od lewej Karina Krupa, Dorota Kwiecińska, 
Mateusz Oleksiak i  Adam Markuszewski  – koordynator projektu.

Wymyślili fotoblog            i zostali wyróżnieni

Święto 
najmłodszych 

Święto naszych podopiecz-
nych w tym roku obchodzi-

liśmy wyjątkowo hucznie. Bal 
dla najmłodszych, który odbył 
się w ramach zajęć „Kreatyw-
ny Świat Malucha” poprzedzIł 
Festyn z okazji Dnia Dziecka, 
który odbył się.3 czerwca, na 
dziedzińcu przed „Odeonem”.  
W ramach programu artystycz-
nego zaprezentowali się instruk-
torzy „Odeonu” oraz sekcje 
w nim działające. Poza tradycyj-
nymi występami artystycznymi 
mogliśmy zobaczyć kabaret 
działający przy Domu Kultu-
ry. Dzieci uczestniczyły w za-
bawach i konkursach, za które 
otrzymywały drobne nagrody. 

Marcin Adamczyk, plastyk 
współpracujący z „Odeonem” 
malował dzieciom twarze we 
wszystkie wzory i kolory, jakie 
sobie tylko wymyśliły. Mogli-
śmy także obejrzeć prezentacje 
tancerzy Śląskiej Szkoły Tań-
ca – Kingi Salwik i Szymona 
Harazima. Od września 2011 
w SDK „Odeon” rozpocznie 
się nabór dzieci do nowej sekcji 
tanecznej, prowadzonej przez 
wspomnianych tancerzy. 

Przy okazji Festynu prezen-
towało się Powiatowe Centrum 
Kształcenia Ustawicznego.

Festyn odbył się w ramach 
programu profilaktyki uzależ-
nień i był współfinansowany 
przez Wydział Polityki Społecz-
nej i Edukacji Urzędu Miasta 
Czeladź. 

GABRielA zAŁęSKA
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SPORTEDUKACJA

W czasie Dnia Otwarte-
go Zespołu Szkół nr 2 

odbył się finał II edycji kon-
kursu „Ekologia z kompute-
rem”. Patronat nad konkursem 
objął senator Zbigniew Szale-
niec. Zwycięzcami konkursu  
zostali: Angelika Jaroń z gim-
nazjum nr 1 w Czeladzi, która 
zdobyła I miejsce, Emilia Zien-
tek z gimnazjum nr 2 w Czela-
dzi zajęła  II miejsce, Dominika 
Kowalska z gimnazjum nr 11 
w Katowicach otrzymała  III 
miejsce, a Aleksandra Klocek 
z gimnazjum nr 1 w Czeladzi 
– wyróżnienie. Konkurs „Eko-
logia z komputerem”, cieszy się 
coraz większym zainteresowa-
niem  młodzieży. Prace były in-
teresujące pod względem treści 
i wykonania. 

 W czasie Dnia Otwartego 
Szkoły odbył się również finał 
miejskiego konkursu geogra-
ficznego „Czeladź moja mała 
ojczyzna. III edycja - Moja 
ulica”. 

Zwycięzcami zostali: 
I miejsce - Angela Majewska 
z Gimnazjum 3, drugie  miejsce 
Weronika Olesińska z Gim-
nazjum 2 oraz trzecie miejsce 
Mariusz Cieśla z Gimnazjum 
1. Wyróżnienie otrzymała Ka-
rolina Domagała z Gimna-
zjum nr 3 oraz Agata Grzesz-
czyk i Magdalena Kucharska 
z Gimnazjum nr 1. Uczniowie 
wykonali prace monograficzne 
w postaci albumu. Opisali Cze-
ladź jako swój „niewielki świat” 
– swoją ulicę, podwórko i park 
koło domu, szkołę, zabytki oraz 

Odznaka 
Miłośnika Jury 
dla przedszkolaków

Dzieci z grupy 6l B Przed-
szkola nr 1, 10 kwiet-

nia br., uczestniczyły wraz 
z dziećmi współpracujących 
przedszkoli z Zawiercia 
i Sosnowca w wycieczce do 
Ogrodzieńca, zorganizowanej 
w ramach projektu „Poznaj 
Zagłębie”. Dzieci zwiedzały 
Zawiercie - przewodnicy poka-
zali nam zabytkowy dworzec 
kolejowy, bazylikę św. Piotra 

i Pawła oraz ul. 3 Maja - pierw-
szą ulica powstałą w mieście, 
pałacyk Szymańskiego, po-
mnik Nieznanego Żołnierza, 
Miejski Ośrodek Kultury oraz 
stadion OSiR. 

Kolejnym punktem wy-
cieczki był wspólny wy-

jazd do Ogrodzieńca. Tam 
przedszkolaki miały oka-
zję zwiedzić Park Miniatur, 
w którym znajdują się zamki 
z różnych okolic Polski. Prze-
wodnik opowiadał historię 
każdego z nich po czym dzie-
ci, wykazując się wiedzą, 
zdobywały ciekawe upomin-
ki. Po krótkim odpoczynku 

Z mitologią 
za pan brat
10 maja odbył się IX Gminny 
Konkurs Mitologiczny, w któ-
rym tradycyjnie uczestniczyły  
cztery drużyny z czeladzkich 
szkół podstawowych. Wstępem 
do mitologicznych zmagań by-
ła  pełna ekspresji inscenizacja 
o losach Kory i Demeter. Pierw-
szą przeszkodę w drodze po laur 
zwycięstwa stanowił najeżony 
trudnościami zestaw pytań. 
Nieco radości wywołały mniej 
i bardziej udane scenki panto-
mimiczne, podczas których za-
wodnicy próbowali wcielić się 
w różne postacie mitologiczne. 
Wszyscy wspaniale poradzili 
sobie z frazeologizmami, choć 
zwykle to one są dla uczniów 

piętą Achillesa. Rozwiązywa-
nie krzyżówki nie wymagało 
tyle wysiłków, co porządko-
wanie stajni Augiasza, ale dla 
niektórych stanowiło nie lada 
wyzwanie.

Laur zwycięstwa zdobyła 
drużyna ze Szkoły Podstawo-
wej nr 1. Nieco mniej punktów 
zgromadzili uczniowie z SP3, 
SP7 i SP2. 

ReNATA MROziŃSKA
eWA NideCKA

Słuchacze trzeciego roku Ko-
legium Pracowników Służb 

Społecznych w Czeladzi w ra-
mach ćwiczeń z edukacji ekolo-
gicznej, przygotowali warszta-
ty ,,Coś z niczego” dla dzieci 
z przedszkola nr 7 w Czeladzi. 
Niepotrzebne stare pudełka, rol-
ki po zużytym papierze toale-
towym okazały się niezbędnym 
materiałem, by zrobić ładne, 
nowe pojemniki na ołówki czy 
długopisy. Ideą warsztatów by-
ło pokazanie, że recykling może 
też być użyteczną zabawą. I tak, 
to co mogłoby trafić na śmiet-
nik, zmieniło się w kolorowe 
prosiaczki, motylki, kotki, a na-

wet kosmiczne stwory. Bo zapał 
i wyobraźnia dziecięca nie zna 
granic! Na koniec dzieci ode-
brały dyplomy uczestnictwa, 
nagradzając słuchaczy gromki-
mi brawami za przygotowanie 
warsztatów. 

Najlepsi ekolodzy – laureaci konkursu

Najlepsi ekolodzy i geografowie

miejsca, nad którymi trzeba się 
pochylić i zastanowić. Uczestni-
cząc w tym konkursie młodzież 
gimnazjalna pokazała, że zna 
swoją Czeladź, jej tradycje, hi-

storię, kulturę, zabytki i piękno 
przyrody. 

elŻBieTA WYdeRKA 
BOGUSŁAWA ANTOSieWiCz 

hANNA FRejOWSKA

przyszedł czas na zwiedzanie 
Zamku Ogrodzieniec. 

Na koniec wszyscy uczest-
nicy udali się na ognisko z kieł-
baskami oraz wspólne zabawy 
na łonie natury. Każdy uczest-
nik wyprawy został obdaro-
wany odznaką Miłośnika Jury, 
symbolicznymi prezentami oraz 
legitymacją PTTK. 

KATARzYNA SANdel

Recykling może być zabawą

Na bezpłatne zajęcia jogi zaprasza Asia Lis - Dreamfit Czeladź, ul. 
Staszica 47, Szkoła Podstawowa nr 3. Prowadząca  jest dyplomo-

waną nauczycielką jogi, instruktorką fitness poszukująca zdrowych 
i pożytecznych dla ciała i ducha form ruchu. Prowadzi warsztaty pro-
zdrowotne ze szczególnym uwzględnieniem problemów z  aparatem 
ruchu, zwłaszcza z kręgosłupem. Współpraca:  Edyta Madetko-Wa-
natowicz – dyplomowana nauczycielka jogi, umysł ścisły lecz dusza 
otwarta na ludzi, łączy w swej praktyce urok i siłę.

Terminy spotkań:
25 czerwca  -sesja asan -Asia Lis „Viniasa czyli przepływ”,  warsztat- 
Pranajama-Starożytne. Prowadzący Wojciech Filip. 
2 lipca  - sesja asan „Swoboda ruchu” – Asia Lis, warsztat: muzyka 
Medytacyjna i relaks przy dźwiękach didgeridoo - aborygeńskiego 
instrumentu plemiennego. Prowadzący: Paweł Podsiadło.  
9 lipca  - sesja asan „Elastyczność” –Asia Lis, warsztat: Terapeutycz-
ne działanie jogi. Prowadząca Lidia Polakiewicz.  
16 lipca -  sesja asan –Asia Lis „Moc i siła”,  Asia Lis: „Sokoli wzrok”- 

ćwiczenia i relaksacja oczu
23 lipca -sesja asan –Edyta Madetko
30 lipca  - sesja asan –Edyta Madetko
6 sierpnia  -sesja asan –Edyta Madetko
13 sierpnia -  sesja asan- Asia Lis „Kobiecy aspekt jogi”, warsztat 

„Jesteś tym, co jesz”
20 sierpnia -sesja asan - Asia Lis „Zdrowy kręgosłup”- warsztat- 
o układzie ruchu i jego wpływie na narządy wewnętrzne i psychikę. 
Prowadzący: Grzegorz Maciej Kowalski.   27 sierpnia -sesja asan 
- Asia Lis, radosne i spontaniczne  zakończenie cyklu spotkań z jogą 
i nie tylko.
Ramowy plan spotkań: w soboty 
10.00 - 10.15 -  przywitanie, przedstawienie prowadzących, omówie-

nie regulaminu 
10.15 - 11.45 - sesja jogi 
11.45 - 12.30 -  warsztat o radości życia / wykład z zakresu zdrowego 

stylu życia
Miejsce: Czeladź, park Grabek, obok muszli koncertowej 
Tel. 601 086 403; 32 265 50 60

22 maja uczniowie Miej-
skiego Zespołu Szkół 

uczestniczyli w wojewódzkim 
finale turnieju „Orlik Basket-
mania” razem z  najlepszymi 
zespołami województwa ślą-
skiego, w dwóch kategoriach 
wiekowych chłopcy 12-13 lat 
i 14-15 lat. 

Zarówno koszykarze Szkoły 
Podstawowej nr 2 jak i Gimna-
zjum nr 1 zajęli solidarnie dru-
gie miejsca. Finał wojewódzki 
jest drugim etapem Ogólnopol-
skim Turnieju Orlik Basketma-
nii, gdzie prawo startu mieli 
mistrzowie ośmiu turniejów 
regionalnych rozgrywanych 
na boiskach „orlika”. Chłopcy 
z MZS - Szkoły Podstawowej 
nr 2 w turnieju finałowym wy-
grali 35 - 8 z Piątka Wodzisław 
i 15-12 z SP Lipowa, a w me-
czu finałowym zmierzyli się 
ze zwycięzcami drugiej grupy 
zespołowi Sprint Katowice ule-
gając 13-29. Natomiast koszy-
karze z MZS – Gimnazjum 1 
pewnie pokonali przeciwników 
grupowych zespoły „Moje Mia-
sto Żory” 22-8,  „Porąbka” 32-2 
i „SKS Olimpijczyk Gim. nr 2 
Zawiercie” 34-5. W meczu fina-
łowym ulegli zwycięzcy drugiej 
grupy zespołowi Gimnazjum nr 
4 Dąbrowa G. 14-30.

Organizatorem Ogólnopol-
skiego Turnieju „Orlik Basket-
mania” jest Ministerstwo Sportu 

i Turystyki, sponsorem Tauron 
Polska Energia S.A., partnerami 
– Polski Związek Koszykówki 
i Tauron Basket Liga, partnerem 
technicznym Spalding -Polska, 
patronami medialnymi - Polskie 
Radio pr. 1, TVP Sport, Gazeta 
Wyborcza, sport.pl. 

Koszykarski turniej na „Or-
likach” jest jednym z elementów 
programu „Moje Boisko – Orlik 
2012”, ma na celu nie tylko na-
ukę aktywnego spędzania wol-
nego czasu, zabawę ale również 
sportową rywalizację w duchu 
„fair play”.

I taki charakter miał nie-
dzielny turniej. Piękna sło-
neczna pogoda, bardzo dobra 
organizacja to dodatkowe atuty 
mogące sprzyjać sportowej ry-
walizacji.

Wszyscy grający w turnie-
ju zawodnicy otrzymali stroje 
koszykarskie, a trzy najlepsze 
zespoły nagrodzone zostały pu-
charami i dyplomami. Druży-
na z SP2 wystąpiła w składzie: 
Kamil Kruk, Kamil Grenda, 
Szymon Głąb, Krzysztof Bart-
kiewicz, Piotr Ambrozik, To-
masz Popiel, trenerem zespołu 
był Marek Palej. Gimnazjaliści 
pod kierunkiem niżej podpisa-
nego zagrali w składzie: Marcel 
Kliniewski, Artur Gładysz, 
Banucha Brajan, Bartek Krę-
ciwilk, Damian Nawrot i Pa-
tryk Babiarz.

ANdRzej MeNTel 

Szybkimi krokami zbliżają 
się dla dzieci i młodzieży 

szkolnej kolejne wakacje. To 
także czas, aby wspólnie z ro-
dzicami lub kolegami udać się na 
zasłużony wypoczynek. W wie-
lu rodzinach jest już dokładnie 
wszystko zaplanowane: czas 
wyjazdu i miejsce pobytu. Jedy-
ny ich niepokój to: jaka będzie 
pogoda.

Tak właściwie powinno być 
w każdej rodzinie, ponieważ 
szczególnie dzieciom i mło-
dzieży  w okresie wakacji po-
trzebna jest zmiana otoczenia, 

a przede wszystkim dostęp 
do świeżego powietrza słońca 
i wody. Ten problem jest po 
części rozwiązywany wobec 
mniej zamożnych dzieci po-
przez organizowane przez po-
moc społeczną letnie kolonie 
czy obozy. Niestety, nie ma 
takiego przepisu, aby w takim 
trybie dziecko mogło wyjechać  
wraz ze swoimi rodzicami na 
letni wypoczynek. Pozostają 
więc tym dzieciom tylko ma-
rzenia. 

A może trzeba wrócić do 
dawnych zwyczajów, kiedy to 

w okresie wakacji jecha-
ło się ze znajomymi do 
własnej lub ich rodziny na 

wieś i przez kilka dni było fajnie 
i wesoło, a najbardziej ucieszone 
z tego wyjazdu były dzieci. Nie-
stety, nie wszyscy dzisiaj mają 
taki układ rodzinny czy towarzy-
ski, dlatego za przykładem jed-
nej z czeladzkich rodzin, która 
od dwóch lat w okresie wakacji 
poprzez „Echo Czeladzi” zapra-
sza niezamożne rodziny z Cze-
ladzi do swego wiejskiego do-
mku,  spróbujmy pomóc spełnić 
wakacyjne marzenia szczególnie 
takim dzieciom (patrz: Bezpłat-
ne ogłoszenia na str. 18) . Jeżeli 

mamy jakiekolwiek możliwości 
lokalowe na wsi czy w terenach 
rekreacyjnych, to zaprośmy ta-
ką rodzinę. Dwuletnie doświad-
czenie tej rodziny pokazało, iż 
bezpłatna gościna „rodzinnych 
przybyszów” z Czeladzi nie-
wiele kosztuje a satysfakcja dla 
wszystkich jest ogromna.

Oferty osób zainteresowa-
nych wynajmem rodzinom po-
koi lub domków można przeka-
zać mailem na adres: czeladz@
um.czeladz.pl

RedAKCjA 

Niebawem wakacje - jakie i dla kogo?

Srebro dla koszykarzyJoga w parku Grabek
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BEZPŁATNE OGŁOSZENIA DROBNE

PRACA

KOMUNIKATY

/przyjmowane są do końca danego miesiąca/

Za treść ogłoszeń Redakcja i Wydawca nie odpowiadają
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f) o wydarzeniach kulturalnych
g) informacje sportowe
h) rubrykę „Who is who?”
i) inne (jakie?) ………………… 
…………………………………...

2. Ilość stron:
a) wystarczająca
b) za mało
c) nie mam zdania

Ankieta jest anonimowa

Szanowny Czytelniku!

Po raz ostatni publikujemy naszą ankietę. Omówienie wyników za-
mieścimy w lipcowym wydaniu Echa Czeladzi”. Wnioski zapewne 

będą interesujące. 
Redakcja „Echa Czeladzi” prosi o wypełnienie poniższej ankiety 
i przesłanie jej na adres: Redakcja „Echo Czeladzi”, Urząd Miasta, ul. 
Katowicka 45, 41-250 Czeladź.
Ankieta dostępna także na www.czeladz.pl, na stronie głównej, 
w „Ważnych informacjach”.
Wypełniona ankietę można również oddać w punktach dystrybucji:
- osobiście w redakcji (Urząd Miasta, pokój 103)
- w Punkcie Informacyjnym na parterze Urzędu Miasta
- Miejska Biblioteka Publiczna ul. 1 Maja 27
- Filia nr 2 MBP Czeladź-Piaski, ul. Nowopogońska 227 e
- Filia nr 1 MBP, ul. 11 listopada 8
- Wojewódzka Biblioteka Pedagogiczna, ul. Staszica 5
- Filia nr 4 MBP, ul. 35-lecia PRL 1A (pawilon EDEN)
- Filia nr 5 MBP, ul. Dehnelów 35 
- Szpital, ul. Szpitalna 40
- Muzeum Saturn, ul. Dehnelów 10

ANKIETA dla czytelników „Echa Czeladzi”

       KOBIETA    MĘŻCZYZNA
Wiek: ................  
Wykształcenie: podstawowe, średnie, wyższe zawodowe, wyższe 
magisterskie, inne ..........................................................................................
Zawód wykonywany: ....................................................................................

1. „Echo Czeladzi” czytam:
a) systematycznie od kilku lat 
b) systematycznie od niedawna
c) sporadycznie

3. Najchętniej czytam artykuły dotyczące: (zaznacz kilka wybranych)
a) informacje z Urzędu Miasta
b) interwencje
c) o stowarzyszeniach
d) o wydarzeniach w mieście
e) z życia szkoły i przedszkola 

4. Brakuje mi tematyki (podaj jakiej):
...…………………………………………………………………………….
………………………………………………………………………………

5. Bezpłatne ogłoszenia drobne są:
a) bardzo potrzebne b) zbędne  c) nie mam zdania

6. Czy korzystasz z wersji elektronicznej „E. Cz.” na stronie internetowej 
miasta:
a) tak  b) nie c) rzadko d) nie mam Internetu

7. Czy „E.Cz.” jest dostępne w pobliżu Twojego miejsca zamieszkania 
lub pracy?
a) tak
b) nie
c) korzystam z innych punktów dystrybucji 
d) gdzie według Ciebie powinien znajdować się punkt dystrybucji 
(podaj miejsce) ………………………………………………………………

8. Czy nakład „E.Cz.” jest wystarczający:
a) tak    b) za mało    c) nie mam zdania

9. Czy korzystałbyś z „E.Cz.” w wersji audio (do słuchania dla 
słabowidzących) na stronie internetowej miasta?
a) tak  b) nie

10. Moja opinia o „Echu Czeladzi” (co Twoim zdaniem jest dobre, a co 
chciałbyś zmienić lub dodać)
………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………

11. Jaka inna prasa regionalna (dzienniki, tygodniki) jest dla Pani/Pana 
źródłem informacji o mieście?

Zaznacz jedną lub kilka odpowiedzi

DZIĘKUJEMY!

WAŻNE TELEFONY

URZĄD MIASTA:
• Punkt Informacyjny (centrala): 32 76 37 910, 32 76 37 900
• Służba Stałego Dyżuru (Straż Miejska): 32 76 37 964, 32 76 33 697 

(całodobowy)
KOMISARIAT POLICJI ul. Staszica 5, 32/ 269 85 10, 32/ 269 85 11
POGOTOWIE RATUNKOWE ul. Szpitalna 40 (budynek Szpitala), 32/ 265 19 41
POSTÓJ TAXI Czeladź, tel. 32/ 265 10 74.
GMINNE CENTRUM INFORMACJI
Czeladź, ul. Sportowa 6. Oferty pracy w regionie. Czynne pn. - pt. tel. 32/ 265 97 56.
TELEFON ZAUFANIA 265-66-22     
pon. 1400-1900,  wt. 1330-1630,  śr.1830-2030, czw. 1500-1800,  pt. 1600-1800

KLUB ABSTYNENTA „METAMORFOZA” 
Siedziba: Czeladź, ul. 11 Listopada 8, telefon 265 – 84 – 63. Jeżeli Twoim problemem jest 
nadużywanie alkoholu - możemy Ci pomóc: wtorek 1700 - 2100 - terapia, czwartek 1700 - 2200 
- spotkania społeczności.
CZELADZKIE STOWARZYSZENIE TRZEŹWOŚCIOWE „NOWE” 
Siedziba: Czeladź, ul. Zwycięstwa 6 (budynek Miejskiego Centrum Społeczno-Edukacyjne-
go), wtorek  od 1700  do 1800, piątek 1600 - 1800, dyżur telefoniczny: 0 509 284678.
ZESPÓŁ KONSULTACYJNY ul. Szpitalna 40 (w gmachu Szpitala)    
tel. 32/ 265-17 47 wew.265. Prowadzi bezpłatne poradnictwo i konsultacje  
(pon. 1600-2000 - porady prawne, wt.1530 –1830 terapia grupowa dla osób uzależnionych od 
alkoholu; czw. 1200-1300 – grupa terapeutyczna dla osób dotkniętych problemem alkoholo-
wym; 1300 -1400 – konsultacje dla rodzin z problemem uzależnienia oraz w sprawach przemo-
cy w rodzinie; 1400-2000 – dla osób uzależnionych od narkotyków, osób z problemami  
HIV/AIDS; pt. 1200 -1400 - konsultacje dla rodzin z problemem uzależnienia oraz w sprawach 
przemocy w rodzinie, 17.00-21.00 Zajęcia edukacyjno-korekcyjne ze sprawcami przemocy 
domowej. 
PORADNIA DLA OSÓB UZALEŻNIONYCH OD ALKOHOLU, ul. Szpitalna 40   
(w gmachu Szpitala). Tel. 32/ 265-17-47 wew. 265.     
Porady psychologa od pon. do pt. w godz. 800-1500.
GMINNA KOMISJA ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH   
ul. Katowicka 45 (budynek Urzędu Miasta), tel. 32/76 37 983, 32/76 37 991.
MITINGI GRUPY AA „Czeladź” odbywają się w każdy poniedziałek o godz. 1800, w siedzibie 
Zakonu Misjonarzy z Mariannhill, ul. Legionów 2, tel. 32/2658722.
MIEJSCE INTERWENCJI KRYZYSOWEJ – poprzez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Czeladzi, ul. 17 Lipca 27, tel. 32/ 265 68 11 lub 32/ 265 14 42.
GRUPA ANONIMOWYCHY DEPRTRESANTÓW –Czeladź-Piaski ul. Zwycięstwa 6/7. 
Spotkania w każdą sobotę o godz. 10. 45, Tel. 32/265 3514; 662249238.

INFORMATOR

„Mazury cud natury”

Półfinał 49 Ogólnopolskiego Młodzieżowego Konkursu Filateli-
stycznego p.t. „Mazury cud natury” rozegranego w dniu 16 kwiet-

nia 2011 roku w grupie szkół podstawowych. Od lewej Mieczysław 
Jankowski skarbnik O/PZF, Tomasz Wójcik zdobywca III miejsca, 
Adam Znojek prezes Oddziału PZF w Sosnowcu, Karolina Winiar-
ska zdobywczyni I miejsca, Aleksandra Musiał – laureatka II miejsca  
- wszyscy z Młodzieżowego Koła Filatelistycznego przy SP 1 w Cze-
ladzi oraz Antoni Krawczyk – wiceprezes Oddziału, przewodniczący 
Komisji Oddziału ds. Filatelistyki Młodzieżowej.

To kolejna praca zbiorowa dotycząca zagłębiowskich kopalń pod re-
dakcją znanego regionalisty, autora wielu publikacji – Bolesława Cie-
pieli. Zawartość najnowszej publikacji stanowią rozdziały opisujące 
tradycje górnicze, sztandary, historię orkiestr górniczych. Osobne 
miejsce poświęcone zostało historii biedaszybów i zlikwidowanym 
kopalniom Zagłębia.  Uzupełnieniem bogatej faktografii i ikonografii 
są piosenki górnicze.   OpRAC. WK

Serdeczne podziękowania

Panu senatorowi ZBIGNIEWOWI SZALEŃCOWI

za przekazane słodycze dla dzieci z okazji Świąt Wielkanocnych
a także 

dla ks. proboszcza MARKA TURLEJSKIEGO 
z parafii św. Wojciecha w Czeladzi 

za udostępnienie pomieszczenia przeznaczonego 
na magazyn żywności i darów dla osób potrzebujących 

składa
WŁODZIMIERZ GOLCZYK

Serdeczne podziękowania 
oraz wyrazy wdzięczności

za wspaniałą opiekę

lekarzom oraz personelowi pielęgniarskiemu
ODDZIAŁU CHIRURGII 

czeladzkiego Szpitala

składa
ZUZANNA STROJNIAK

 SPRZEDAM dom 1�0 m kw. tanio w miej-
scowości Pilszcz – brama Morawska, po-
wiat Głubczyce. Tel. �0� 01� �26.

 MIESZKANIE do wynajęcia po remoncie, 
parter, 2 pokoje, �0 m kw. W budynku 
dwurodzinnym, piętrowy, plac, ogródek, 
parking – w Czeladzi. Tel. 32 267 23 31 po 
1�.00. 

 GOSPODARSTWO ROLNE wraz 
z murowanym domem i budynkami go-
spodarczymi, sprzedam. Położone w ma-
lowniczej okolicy (woj. świętokrzyskie). 
W doskonałym stanie, do zamieszkania 
od zaraz. Tel. 6607��1��, �02��062�.

 UDOSTĘPNIMY w okresie tegorocznych 
wakacji nieodpłatnie pokój około 20 m 
kw. wraz z łazienką, czeladzkim, nieza-
możnym rodzinom (okolice Jury Krakow-
sko-Częstochowskiej)- około 60 km od 
Czeladzi). Tel. 60� 2� 02 27.

 DOŚWIADCZONA germanistka – lekcje 
wakacyjne, konwersacje, przygotowania 
do egzaminów poprawkowych.   
Tel. �10 2�� 300

 KOREPETYCJE z języka angielskiego od 
podstaw dla uczniów szkół podstawo-
wych i gimnazjum. Tanio.   
Tel. �03 033 612.

 ATRAKCYJNE ubezpieczenia majątko-
we, komunikacyjne w różnych towarzy-
stwach. Znajdziemy ofertę dla każdego. 
Obsługa osób fizycznych i podmiotów 
gospodarczych. Będzin ul. Sączewskiego 
27. Tel. 32 267 6� 72.

 POMOC w zakupie motocy-
kla, samochodu. Rzeczoznawca.
www.ogledzinypojazd.dzs.pl;  
tel.�01-�0�-�1�.

 INSTALACJE elektryczne, alarmy, monito-
ring, instalacje wodne-osmoza, naprawy, 
montaż, projekty, odbiory, konserwacje, 
przeglądy. Tel. 6�6�31317; 3226� �7 �2.

 DOCIEPLENIE budynków oraz remonty 
mieszkań od A-Z. Tel. �1� 2�1 �7�.

 BIURO Nieruchomości MATREX ul. Szpi-
talna 3 zaprasza od pon.-pt., godz. �.00-
17.00; tel. 32 36� 0� 0�; �00 �3� ���.

 TANIE malowanie, tapetowanie i gładzie 
gipsowe oraz drobne wykończenia.   
Tel. �0� ��� 61�.

 SZUKAM mieszkania do wynajęcia II lub 
I pokojowe z czynszem do ok. �00 zł.  
Tel. 7��117�0�.

 SPRZEDAM mieszkanie spółdzielcze 
własnościowe ��,� m kw. w Czeladzi na 
os. Piłsudskiego, II p. Tel. �00 1�3 13�.

 PIELĘGNIARKA tel. �01 ��7 ���. Opieka 
długoterminowa nad pacjentem w jego 
domu. Nieodpłatnie.

 SERWIS samochodowy „Autocentrum”. 
�1-2�0 Czeladź, ul. Grodziecka ��.   
Tel. �01 �01 �2�.

 SPRZEDAM dom o pow. 120 m kw. 
z ogrodem w atrakcyjnym miejscu przy 
ul, Miłej. Tel. �0230�7�2.

 SPRZEDAM dom, lata 30. okolice parku 
Grabek, pow. Mieszkalna ok. 110 m kw, 
działka �32 m kw. z garażem.   
Tel. 7��0��230.

 KUPIĘ mieszkanie, nieduże (najlepiej 
parter lub w bloku z windą) w okolicach 
ul. Dehnelów lub w śródmieściu.   
Tel. 7�� 0�� 230.

 STRONY internetowe, indywidualne 
projekty graficzne, wygodny system za-
rządzania treścią CMS. Tel. �01 0�0 622.

 SERWIS komputerowy, również dojazd 
do klienta. Tel. �01 0�0 622.

 KANCELARIA Radcy Prawnego, Czeladź 
ul. Grodziecka � przyjmuje interesantów 
w poniedziałki i czwartki w godz. 16.00-
1�.00. Tel. 3226�3�6�. Reprezentowanie 
w sądach.

 DZIAŁKIĘ budowlaną 2��0 k kw. w Sar-
nowie, ze wszystkimi mediami i planem 
domu – sprzedam. Tel. 32 26��217; 
��01�3�22.

 BIZNES plan napiszę Ci szybko, pro-
fesjonalnie, natychmiastowo eksklu-
zywnej euro oprawie, pisma cywilne, 
sądowe, procesowe – pełna dyskrecja, 
cv, listy motywacyjne, wnioski, prośby, 
inne – szybko i tanio. Tel. 7�� �21 76�; 
szymeksands@gmail.com

 ZAMIENIĘ mieszkanie spółdzielcze �0 
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m kw. na osiedlu Dziekana w Czeladzi 
– Piaskach na mieszkanie o podobnym 
metrażu w starym budownictwie lub fiń-
skie domki i inne. Oczekuję propozycji. 
Tel. 662 �2� 1�3 lub 7�� �21 76� sewe-
rynkacper@wp.pl

 ZAKŁAD tapicerski Czeladź ul. Katowicka 
73 oferuje: meble tapicerowane nowe, 
materace, renowacja i naprawa, tapicerka 
meblowa i samochodowa. Duży wybór 
tkanin i skór. Tel. �11 �10021.

 EGZAMIN NA PRAWO JAZDY - do-
świadczony instruktor prowadzi jazdy 
przed egzaminem oraz jazdy dla osób 
już posiadających prawo jazdy. Szkolimy 
na Toyotach Saris 6- biegowych,  iden-
tycznych jak na egzaminie państwowym. 
Tel.602 766 ��2 lub ���-���-101.

 BALKONY, tarasy, werandy, antre-
sole, schody, ganki, kafelkuję, inne 
niekonwencjonalne zabudowy , kom-
pleksowe roboty wykończeniowe ,
instalacje wod.-kan , telefon 7��-�21-76�; 
szymeksands@gmail.com

 KAFELKOWANIE wszelkie zabudowy, 
niekonwencjonalne rozwiązania: wanny,
hydromasaże, kompleksowe roboty re-
montowe, realizacja zleceń PFRON i PCPR 
– pełne zaopatrzenie i wyposażenia dla 
osób niepełnosprawnych, instalacje. So-
lidnie, tanio, terminowo. Tel. 7��-�21-76�; 
szymeksands@gmail.com

 PROFESJONALNE usługi prawne typu: 
opieka prawna, błąd w sztuce medycz-
nej, wypadki rolnicze, przy pracy, spadki, 
alimenty ,windykacja, odszkodowania za 
słupy energetyczne i inne przesyły, dota-
cje unijne. Tel.  �0� 0�� 733; 32 76372�2.

 MIESZKANIA „Cynamonowy Dom” na 
nowo budowanym osiedlu w Sosnow-
cu atrakcyjna lokalizacja, konkurencyjne 
ceny, informacja pod nr tel. �00-�1�-�10; 
biuro sprzedaży Sosnowiec ul. Mała-
chowskiego 26.

 MIESZKANIA „Osiedle Na Wzgórzu” na 
nowo budowanym osiedlu w Sosnow-
cu atrakcyjna lokalizacja, konkurencyjne 
ceny, informacja pod nr tel. �00-�1�-�10; 
biuro sprzedaży Sosnowiec ul. Mała-
chowskiego 26.

 SPRZEDAM wózek firmy ADBOR, model 
Arte 3x3. Gondola, spacerówka i fotelik. 
Pompowane koła, przednie skrętne, 
regulowana rączka, torba, folia prze-
ciwdeszczowa, moskitiera. Granatowo- 
czerwony. Czysty i zadbany. Stan bardzo 
dobry. Kupiony nowy, używany tylko 7 
m-cy. Cena 600 zł. Kontakt �0� 071 332.

 USŁUGI remontowo-wykończenio-
we, konkurencyjne ceny, kafelkowanie,
gładzie gipsowe, malowanie, sufity pod-
wieszane, panele podłogowe, kominki
tel. 607-73�-2�6.

 SPRZEDAM działkę 300m2 (stare wysy-
pisko - w Czeladzi za szpitalem). podpiw-
niczona altanka, woda, szambo, światło, 
ogrodzenie, mała szklarnia.   
Tel. 7���3�603.

 USŁUGI remontowe. Tanio szybko i so-
lidnie. Kompleksowe remonty mieszkań, 
adaptacja poddaszy. Układanie płytek, 
gładzie, zabudowy k\g, instalacje wod-
kan. Tel. 66�-0�2-311.

 USŁUGI remontowe. Przystępne ceny, 
fachowe wykonanie. Wykonujemy pra-
ce z zakresu: gładzie, suche zabudowy, 
kominki, kamień dekoracyjny, panele 
podłogowe, kafelkowanie i wiele innych. 
Tel. ��3-���-���

 SZKLENIE i naprawa okien z PCV i alum. 
Montaż nawiewników Tel. 601 �� 2� 23; 
32/763 60 20. 

 CYFROWE laboratoria językowe, pro-
fesjonalne językowe odtwarzacze CD 
z możliwością nieograniczonego po-
wtarzania, zwalniania (dyktanda),przy
spieszania (przesłuchania) dowolnego 
wybranego odcinka zdanie, itd. Martin 
Skalka - Tel. �1� 063 ��0.

 USŁUGI remontowo, konkurencyjne 
ceny, gwarancja jakości. Kompleksowe 
wykończenia wnętrz, kafelkowanie, gła-
dzie gipsowe, malowanie, sufity podwie-
szane, kominki. Tel. ��3-���-���.

 DOCIEPLENIA budynków, elewacje – ta-
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nio. Cykliniarki wypożyczam.  
 Tel. �06 1�� 360.

 BONSAI, drzewka, doniczki, akcesoria 
- www.bonsai.otwarte2�.pl Czeladź ul. 
Pieńkowskiego 20.

 TIPSY od �0zł, ul.17 Lipca 17 Czeladź. 
Z tym numerem Echa Czeladzi zdobienie 
i french gratis. tel. �10-�32-1�1.

 MATEMATYKA korepetycje, magister in-
żynier proponuje niedrogie korepetycje
na poziome podstawowym, gimnazjal-
nym i średnim z dojazdem do ucznia.
Kontakt: 066�01�00�, j.ro@poczta.fm.

 J. ANGIELSKI korepetycje, proponu-
ję niedrogie korepetycje na poziomie
podstawowym i średnio zaawanso-
wanym, biegłość w posługiwaniu się
j. angielskim zdobyłem w Australii 
i USA. Dojeżdżam do ucznia. Kontakt:
066�01�00�, j.ro@poczta.fm.

 KANCELARIA MAGO �1-2�0 Czeladź ul. 
Dehnelów �0/102, tel/fax: 032 2�0 �3 3� 
kom: 0 �11�27 662. Oferujemy pomoc 
w zakresie: obsługa prawna, przedsię-
biorstw, obsługa prawna osób fizycz-
nych, reprezentacja przed Sądami i Urzę-
dami, zajmujemy się: prawem, cywilnym, 
gospodarczym, pracy, administracyjnym, 
karnym.

 KOMPLEKSOWE usługi remontowe. 
Profesjonalne wykonanie prac z zakresu: 
kafelkowanie, gładzie, zabudowy k/g, 
66�-0�2-311.

 EKSPRESOWE usługi krawieckie: skra-
canie, zwężanie, wszywanie zamków, 
obszywanie firan, zasłon itp.   
Tel. 6�1 117 ���.

 DACHY, krycie papą termozgrzewalną, 
obróbki blacharskie, rynny. Tel. 32 26� �0 
01; 602 31 �6 7�.

 DOCIEPLENIA budynków, tynkowanie, 
malowanie elewacji. Tel. 32 26� �0 01; 602 
31�6 7�.

 BIURO RZECZOZNAWCÓW techniki 
motoryzacyjnej zrzeszone w Ogólno-
polskim Stowarzyszeniu Rzeczoznawców 
Techniki Motoryzacyjnej i Ruchu Drogo-
wego oferuje usługi z zakresu techniki 
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motoryzacyjnej i bezpieczeństwa ruchu 
drogowego. Tel. �01 �0� �1�; ogledziny-
pojazdow@gmail.com

 M.E.R.S.I.- Bytomska 1�. Patronacki Salon 
Prasowy. Autoryzowany punkt dołado-
wań telefonicznych i usług FOTO PRINT   
zaprasza od 6.00 do 17.00. W sprzedaży: 
bilety  KZK GOP gazety, czasopisma, pa-
pierosy, kosmetyki La Rive, baterie, znicze, 
kadzidełka, olejki zapachowe, pamiątki, 
artykuły z porcelany, pocztówki z Cze-
ladzi, dewocjonalia. mersi.bytomska1�@
vp.pl tel. �1�-63�-���.

 ZAKŁAD BETONIARSKI Adam Głu-
chowski w Czeladzi oferuje: pustaki, 
płyty dachowe, bloczki fundamentowe, 
nadproża, słupki geodezyjne.   
Tel. 0601 �1� 76�.

 KOREPETYCJE matematyka, fizyka, che-
mia. Tel. 267 66 02. 

 KAFELKARZ samodzielny mistrz 
glazurnictwa, montaż, pr. jazdy 
kat. B, C, czyta rysunek technicz-
ny, szereg uprawnień, doświadczo-
ny i dyspozycyjny tel. 7��-�21-76�.
KIEROWCA kat. B, C doświadczony, od-
powiedzialny, dyspozycyjny , podejmie 
pracę natychmiast, średnie techniczne, 
trasy, zaopatrzenie, obsługa komputera 
- office, umowa o pracę, umowa zlecenie, 
umowa o dzieło, lub inne mile widziane 
tel. 7��-�21-76�.

 MASZ PROBLEM Z PICIEM? Zadzwoń!  
Punkt Informacyjno Kontaktowy Anoni-
mowych Alkoholików czynny pn. – pt.  
od 17- 20 tel. 32-2�3-7�-�3 lub infolinia 
0-�01-033-2�2.

 GRUPA ANONIMOWYCHY DEPRESAN-
TÓW – spotkania w każdą sobotę o godz. 
10. ��, Czeladź-Piaski ul. Zwycięstwa 
6/7. Tel. 32/26� 3�1�; 6622��23�. Skype 
3226�3�1�; skype 6622��23�.
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WYDAWNICTWA ZZA MIEDZY

Bolesław Ciepiela 
TRADYCJE ZAGŁĘBIOWSKIEGO 

GÓRNICTWA
Wydawca: 

SITG Koło „Zagłębie” w Będzinie 
i SAP Oddział w Będzinie, 2010

To kolejna praca zbiorowa dotycząca zagłębiowskich kopalń pod re-



Sierpień jest dla nas tradycyjnie miesiącem pielgrzymkowym. Od 
9 do 14 sierpnia na Kalwaryjskie Dróżki wyruszy autokarowa 

pielgrzymka z przewodnikiem kalwaryjskim panem Kazimierzem 
Irlą. Pielgrzymkę szczególnie polecam osobom starszym. Z kolei od 
23 do 26 sierpnia na spotkanie z Jasnogórską Madonną wychodzi 
piesza pielgrzymka z Czeladzi. Idziemy na rekolekcje w drodze po 
łaski i z podziękowaniami za przeżyty kolejny rok. Serdecznie za-
praszam tych, którzy chcieliby pójść pierwszy raz. Trzeba po prostu 
spróbować i pójść z nami. Pielgrzymi to tacy ludzie, którzy pomogą 
każdemu. Ci, którzy połknęli „bakcyl” pielgrzymowania nie mają 
wątpliwości, bo zawsze mogą liczyć na współpielgrzymów.

65 lat temu… 
Jest rok 1946. 
10 sierpnia –  samochodami ciężarowymi wyjechała  stuosobowa gru-

pa pielgrzymów na Kalwaryjskie Dróżki pod przewod-
nictwem pana Ignacego Śmiei. Powrót pielgrzymów 
nastąpił o godz. 22.30. 

15 sierpnia –  188 pielgrzymów wyjechało samochodami ciężarowymi 
do Częstochowy na poświęcenie diecezji Najświętsze-
mu Sercu Marii.

5 września –  wyruszyła piesza pielgrzymka 233 osób na Jasną Górę. 
Pielgrzymce przewodniczył ks. Władysław Gołąb i pan 
Ignacy Śmieja.

8 września –  na Jasnej Górze w uroczystościach Maryjnych uczest-
niczyło około miliona wiernych.

10 września  – pielgrzymka wróciła o godz. 19.00. Wracający piel-
grzymi zamówili sobie orkiestrę dętą, która prowadziła 
ich od Łagiszy przez Grodziec do Czeladzi.

Proboszczem  parafii św. Stanisława B.M. był wtedy  ks. kan. 
Józef Sobczyński, wikariuszami ks. Władysław Gołąb i ks. Henryk 
Bąbiński, organistą Jan Michalski a kościelnym Stefan Malanowicz. 
Od prawie roku istniała Rada Parafialna. W jej skład weszli: Józef 
Dziuk, Lucjan Kita, Romuald Kurek, Stanisław Rzadkowski, Grze-
gorz Sadowski, Jan Szczerba, Stefan Trząski. Działała także Sodalicja 
Mariańska, założona w 1918 roku przez ks. Kazimierza Godlewskiego, 
a która liczyła w 1930 roku 120 członkiń i miała swój sztandar. W wy-
borach prezesem Zarządu dla matek została pani Aniela Kita, a dla 
panien pani Pelagia Źołna.

MARiAN KiTA
pRzeWOdNiCząCY CzelAdzKieGO KlUBU pielGRzYMA 

Blisko 100 tysięcy mężczyzn uczestniczyło 29 maja w dorocz-
nej pielgrzymce do Matki Bożej Piekarskiej - opiekunki regionu 

w Piekarach Śląskiej. Z Żychcic wyruszyła także reprezentacja die-
cezji sosnowieckiej, której przewodził Biskup Sosnowiecki Grzegorz 
Kaszak. Wzięła w niej udział grupa pielgrzymów z  Czeladzi. Dodać 
trzeba, że pielgrzymka na piekarskie wzgórze należy do najstarszych 
ścieżek czeladzkich pątników, a trasę pielgrzymki z Żychcic, przez 
Wojkowice i Czeladź wówczas przemierzano nie tylko pieszo czy na 
furmankach, ale także łodziami po Brynicy.

- Dziękujcie Panu Bogu za wszystko, także za pogodę, jeszcze prze-
cież w nocy był deszcz, trzymajcie się! – powiedział, witając pielgrzy-
mów arcybiskup Damian Zimoń, metropolita katowicki. Mszę świętą 
odprawił prymas Polski Józef Kowalczyk, a homilię wygłosił opolski 
biskup Andrzej Czaja. (WK)

Sierpień – czas pielgrzymowania

Z Żychcic do Matki Bożej Piekarskiej

Srebrny jubileusz  kapłaństwa
Uroczystą mszą św., odprawioną 5 czerwca br., w kościele św. Sta-

nisława B.M. ks. Robert Żwirek uczcił jubileusz 25-lecia swojej 
posługi kapłańskiej. Koncelebrantem był ks. prof. Kazimierz Szymo-
nik - dyry gent i dyrek tor arty styczny Chóru Uni wer sy tetu Kar dy nała 
Ste fana Wyszyń skiego. O drodze ks. Roberta Żwirka do kapłaństwa 
mówił w swej homilii ks. kan. Jarosław Wolski, proboszcz parafii 
św. Stanisława B.M.

Ks. Robert Żwirek ukończył Wyższe Częstochowskie Semina-
rium Duchowne. Zainteresowanie muzyczne rozwijał podczas studiów 
w Instytucie  Muzykologii Katolickiego Uniwersytetu Lubelskie-
go i na Podyplomowym  Studium Chórmistrzowskim w Akademii 
Muzycznej w Bydgoszczy. Jest wykładowcą śpiewu liturgicznego 
m.in. w Wyższym Seminarium Duchownym Diecezji Sosnowieckiej 
w Krakowie oraz referentem ds. muzyki sakralnej w Kurii Diecezji 
Sosnowieckiej. Jest rezydentem parafii p.w. św. Stanisława B.M. (WK)
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